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KASITTEITA

ASSOSIAATIOMAAT (ASSOCIATION COUNTRIES, AC)

Assosiaatiomailla tarkoitetaan muita kuin EU-jasenmai-
ta, jotka ovat solmineet komission kanssa Horisontti
2020 -ohjelmaa koskevan kansainvilisen yhteistyon
sopimuksen (International Agreement). Nama maat
maksavat sopimuksessa maaritellyn osuuden Horisontti
2020 -ohjelman kokonaisbudjettiin ja voivat osallistua
ohjelmaan samoilla oikeuksilla ja velvollisuuksilla kuin
EU-jasenmaat. Kaikkiaan 16 maata kuuluu Horisontti
2020:n assosiaatiomaihin (Albania, Armenia, Bosnia ja
Hertsegovina, Farsaaret, Georgia, Islanti, Israel, Poh-
jois-Makedonia, Moldova, Montenegro, Norja, Serbia,
Sveitsi, Tunisia, Turkki, Ukraina).

AVUSTUSSOPIMUS (GRANT AGREEMENT)

Komission laatima sopimus, joka tehddan komission ja
projektiosallistujien valille. Se sisaltaa yksityiskohtaiset
tiedot projektin toteuttamisen ja rahoituksen ehdoista.
Sopimuksen allekirjoittavat komission lisdksi kaikki
avustuksensaajastatuksella osallistuvat projektiosallis-
tujat.

AVUSTUKSENSAAJA (BENEFICIARY)

Projektiosallistuja, joka allekirjoittaa avustussopimuk-
sen ja sitoutuu projektin toteuttamiseen ja rahoituksen
ehtoihin. Osallistuja saa projektissa tehdysta tydsta
korvauksen eli EU-rahoituksen sopimuksen ehtojen
mukaisesti.

CROSS-THEME

Komission kdyttama termi, joka kattaa Fast Track to
Innovation eli FTI-rahoituksen ja sen mydhemman
seuraajan Euroopan Innovaationeuvoston EIC-FTI-ra-
hoituksen.

HANKEMUOTO (ACTION TYPE)

Hankemuoto madrittdd mm. mitd toimintaa projektissa
rahoitetaan ja kuinka laajasti seka korvausasteen. Eri
hankemuodot esitellddn kappaleessa 2.1. hankemuo-
doista kaytetdan myds nimitysta rahoitusmalli (funding
scheme).



KONSORTIO (CONSORTIUM)

Yhteistydprojektin osallistujat muodostavat konsortion.

KONSORTIOPROJEKTI (CONSORTIUM PROJECT, COLLABORATIVE
PROJECT)

Horisontti 2020 -ohjelmassa toteutettava yhteistyopro-
jekti, jossa on koordinaattorin lisaksi muita projektiosal-
listujia.

KOORDINAATTORI (COORDINATOR)

Osallistujan rooli voi olla koordinaattori, jolloin konsor-
tioprojektissa han on koko projektin vetdja. Koordinaat-
tori on projektiosallistujien ja komission valinen yhteys-
henkild, joka siirtdd komissiolta tulleen EU-rahoituksen
edelleen osallistujille. Komissio merkitsee myds yhden
osallistujan projektiin avustuksensaajan koordinaatto-
riksi. Tassa raportissa luokittelemme koordinoinniksi
vain konsortioprojektien koordinoinnit ja kutsumme
koordinaattoriksi vain konsortioprojektin vetdjaa.

ONNISTUMISPROSENTTI - OSALLISTUMINEN

Sopimusneuvotteluihin paasseisiin projekteihin osallis-
tumisten maara osallistumisista kaikkiin hakemuksiin.
Onnistumisprosentit eivat ole absoluuttisia, silla hake-
mustiedot (esimerkiksi organisaatiotyyppi) tarkistetaan
vasta sopimusvaiheessa.

ONNISTUMISPROSENTTI — RAHOITUS

Sopimusneuvotteluissa varmistuneen rahoituksen maara
haetusta rahoituksesta. Onnistumisprosentit eivdt ole
absoluuttisia, silld hakemustiedot (esimerkiksi organi-
saatiotyyppi) tarkistetaan vasta sopimusvaiheessa.

ORGANISAATIOTYYPPI (ORGANISATION TYPE)

Komissio jaottelee tilastoinnissaan organisaatiot eri
organisaatiotyypeittdin: korkeakoulut ja oppilaitokset;
tutkimusorganisaatiot; julkiset organisaatiot; yksityisen
sektorin organisaatiot. Lisdksi on luokka “Muut”, johon
kuuluvat muun muassa julkiset viranomaistahot,
sairaalat, yhdistykset, saatiot, jarjestét ja liitot.

OSALLISTUJA (PARTICIPANT)

Projektissa mukana olevan organisaation rooli on joko
koordinaattori tai osallistuja. Osallistujatyypit projektissa
ovat avustuksensaaja (beneficiary), partneriorganisaatio
(partner organization) tai kolmas osapuoli (third party).

OSALLISTUMINEN

Jokaisen yksittdisen organisaation osallistuminen
hakemukseen tai projektiin lasketaan osallistumiseksi.
Ei tarkoita samaa kuin hakemus tai projekti, silld yhdessa
hakemuksessa tai projektissa voi olla useita osallistumi-
sia yhdestd ja samasta maasta.



PILARI

Horisontti 2020 -ohjelman kolmeen suurimpaan eri-
tyisohjelmaan viitataan myds 1. pilarina, 2. pilarina ja
3. pilarina.

PK-YRITYS (SME)

Pieni tai keskisuuri yritys. EU:n maaritelman mukaan
pk-yritykseksi luetaan yritys, jonka henkiléstén maara
on alle 250 henked ja vuotuinen litkevaihto on enintdan
50 milj. euroa tai tase enintdaan 43 milj. euroa laskettuna
suosituksen edellyttamalla tavalla.

SUURYRITYS

Yritys, jonka palveluksessa on yli 250 tydntekijaa tai
jonka vuosiliikevaihto on yli 50 miljoonaa euroa tai
taseen loppusumma yli 43 miljoonaa euroa.

VERTAILUMAAT

Suomen osallistumista Horisontti 2020 -ohjelmaan
verrataan valittuihin maihin, joita ovat Irlanti, Itavalta,
Ruotsi, Tanska, Norja ja Sveitsi.

#PO (FP7)

Horisontti 2020 -ohjelman edeltaja oli EU:n tutkimuksen
ja innovoinnin 7 puiteohjelma (the EU Seventh
Framework Programme for Research and Innovation). Se
oli kdynnissa vv. 2007-2013.



1 JOHDANTO

Tassa raportissa tarjotaan katsaus suomalaisten orga-
nisaatioiden osallistumiseen, rooliin ja asemaan EU:n
tutkimuksen ja innovoinnin puiteohjelmassa Horisontti
2020:ssa. Raportin tarkastelujakso ulottuu ohjelman
alusta eli vuodesta 2014 aina vuoden 2020 lokakuuhun
saakka. Ohjelmakausi paattyy virallisesti vuoden
2020 lopussa, vaikka joitakin avoimia hakuja on vield
vuonna 2021 ja monet projektit jatkuvat yli ohjelma-
kauden. Lopulliset Horisontti 2020 -osallistumistiedot
varmistuvat vasta myéhemmin.

Tarkastelu koskee erityisesti maarallisia panosindikaat-
toreita eli osallistumisia ja saatua rahoitusta Horisontti
2020 -ohjelmasta. Tulokset, hyddyt ja vaikuttavuus ovat
laaja, monimuotoinen kokonaisuus, jota voidaan selvittaa
vasta my6hemmin, joskus jopa vuosien kuluttua itse pro-
jektinkin paatyttyad. Siten se ei ole mukana tassa tilasto-
raportissa.

Raportti koostuu kahdeksasta luvusta. Johdannon
jalkeisessa luvussa 2 esitelladn EU:n Horisontti 2020
-ohjelma, sen rakenne ja hankemuodot seka lokakuuhun

2020 mennessa varmistunut rahoitus. Luvussa 3 tarkas-
tellaan yleiselld tasolla suomalaisten organisaatioiden
osallistumista ohjelmaan muun muassa organisaatiotyy-
peittdin ja pilareittain. Luvussa 4 tarkastellaan Suomen
menestysta kansainvalisessa vertailussa ja tarkeimpia
yhteistydmaita.

Luvuissa 5-8 analysoidaan tarkemmin eri organisaatioi-
den osallistumista ohjelmaan. Tarkasteltavia asioita ovat
muun muassa merkittavimmat osallistujaorganisaatiot,
organisaatioiden tutkimusaiheet sekd organisaatioiden
yhteistydverkostot. Luvussa 5 tarkastelun kohteena ovat
yliopistot, luvussa 6 tutkimuslaitokset, luvussa 7 suur-
yritykset ja luvussa 8 pk-yritykset.

Raportin padasiallisia tietoldhteitd ovat Euroopan
komission ylldpitamat tietokannat Horisontti 2020
-ohjelman hakemuksista ja projekteista. Tietokantoja
on kaksi: H2020-hakemustietokanta, joka sisaltaa
tiedot ohjelman hakemuksista ja hakijoista sekd H2020-
projektitietokanta, joka sisaltdd tiedot rahoitetuista
projekteista ja osallistujista.



1.1 KESKEISET HAVAINNOT

Suomelle on mydnnetty EU:n Horisontti 2020
-ohjelmasta lokakuuhun 2020 mennessa kaikkiaan 1,32
mrd. euroa. Tama on hyva saavutus, ja ndin olemme
Tutkimus- ja innovaationeuvoston Suomelle asettamassa
kasvutavoitteessa. Kaikkien maiden vertailussa olemme
talld kokonaissaannolla sijalla 13, Kreikan ollessa
edelldamme.

Suomalaisorganisaatiot osallistuvat aktiivisesti
hakemuksiin, mutta EU:n keskiarvoa vahemman ovat
rahoitettavien joukossa: Suomen onnistumisprosentti on
keskimaarin 14,6, kun EU-maiden keskiarvo on 15,6 %.

Suuri osa, noin kaksi kolmasosaa Suomen saamasta
Horisontti 2020 -rahoituksesta on  mydnnetty
korkeakouluille ja tutkimuslaitoksille. Kaiken kaikkiaan
yliopistot ovat aktiivisin ja suurin osallistujajoukko
niin lahetettyjen hakemusten, hyvaksyttyjen projektien,
osallistumisten tai kotiutetun rahoituksen maaralla
mitattuna.

Ammattikorkeakoulut ovat vield suhteellisen uusi osal-
listujajoukko, joka rakentaa osaamistaan ja verkostojaan
seka etsii paikkaansa Euroopan TKI-kentdssa. Menestys
kovassa kilpailussa vaatii pitkdjanteista ja systemaattis-
ta tyota, ja tahan niiden pitda panostaa jatkossakin.
Yksittdisista organisaatioista VTIT on Suomen ehdoton
ykkénen: Se on jo tdhdn mennessad saanut 238 M€ eli
kaikkiaan 18 % Suomen kokonaissaannosta. Lisaksi se
on kunnostautunut erityisesti kansainvalisen yhteistyon
osaajana, VTT:n saamasta rahoituksesta kun valtaosa on
tullut yhteistyoprojekteille.

Suurten yritystemme osalta on valitettavasti todettava,
ettd suhteessa valittuihin muutamiin vertailumaihin ne
ovat passiivisia ja varsin vahan mukana EU:n mahdol-
listamissa ja rahoittamissa kansainvalisissa verkostois-
sa. Tilastot puhuvat karua kieltddn: suomalaiset suur-
yritykset saavat vain murto-osan siita rahoituksesta,
mitd esimerkiksi suuryritykset Ruotsista tai Itdvallasta
saavat.



Sen sijaan on ilahduttavaa huomata, kuinka Horisontti
2020 -ohjelma on saanut Suomesta mukaan uusia osal-
listujia, silld osallistujaorganisaatioiden lukumaara on
kasvanut 20 % verrattuna edelliseen eli EU:n 7. puiteoh-
jelmaan.

Erityisesti pk-yritysten osallistuminen on kasvanut
kaikilla mittareilla: saadun rahoituksen maara on kolmin-
kertaistunut, osallistuvien yritysten lukumaara kasvanut
puolella ja suhteellinen osuus koko Suomen rahoitus-
saannosta on ldhes tuplaantunut. Huomattavaa on, etta
noin puolet suomalaisille pk-yrityksille tulleesta EU-
rahoituksesta on perdisin kansainvalisena yhteistyona
toteutetuista konsortioprojekteista eika vain yksittaiselle
yritykselle raataldidyista instrumenteista.

EU:n tarjoamia instrumentteja osataan hyodyntaa
ilahduttavan laajasti, esimerkkina vaikkapa
tutkijaliikkuvuutta ja tutkijakoulutusta tukevat Marie
Sktodowska-Curie -projektit. Suomesta seka pk-yritykset
ettd suuretyrityksetovat mukanakouluttamassatutkijoita
useissa kymmenissad tallaisissa projekteissa. Ndin ne
panostavat paitsi oman osaamisensa kehittdmiseen
my0s osaltaan siihen, ettd Suomessa ja Euroopassa olisi
enemman osaajia tarjolla myos yritysten T&I-toimintaan.



2 HORISONTTI 2020 -OHJELMA

Horisontti 2020 on Euroopan unionin tutkimuksen ja
innovoinnin puiteohjelma, jota toteutetaan monivuotisil-
la tyoohjelmilla vuosina 2014-2020. Ohjelman kokonais-
budjetti on noin 80 mrd. euroa.! Valtaosa tdsta summasta
myoénnetdan avoimien hakujen kautta avustuksina pro-
jektiosallistujille.

Horisontti 2020 -ohjelman ensimmainen tydohjelma (vv.
2014-2015) tarjosi 13 mrd. euroa avustuksia ja toinen
(vv. 2016-2017) 16 mrd. euroa. Viimeisin tydohjelma
on kolmivuotinen (vv. 2018-2020), josta mydnnetdin
kaikkiaan 30 mrd. euroa tutkimukseen ja innovointiin.

Horisontti 2020 -ohjelmaan voivat osallistua tutkijat,
korkeakoulut, tutkimuslaitokset, yritykset, jarjestot,
julkistahot ja monet muut toimijat myds muualta kuin
EU:n jasenmaista.

Ohjelma nojaa EU:n tutkimus- ja innovaatiopolitiikkaan.
Sen tulee vastata EU:n strategisiin tavoitteisiin, kuten

1 https://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/what-ho-
rizon-2020

vihredn kasvun Green Deal -strategian linjauksiin ja
padmadriin. Horisontti 2020 -ohjelma kehittyy jatkuvasti.
Merkittavimpid muutoksia ohjelmakauden aikana ovat
olleet esimerkiksi Euroopan Innovaationeuvoston EIC:n
pilotointi seka vihrean kasvun Green Deal -haku.

Horisontti 2020 -ohjelma sisdltda kolme keskeisinta
pilareiksikutsuttuaerityisohjelmaa: pilaril.”Huipputason
tiede”, pilari 2. “Teollisuuden johtoasema” ja pilari 3. "Yh-
teiskunnalliset haasteet”. Lisdksi ohjelmaan kuuluvat
pienemmat osiot “Huippuosaamisen levittdminen” ja
"Tiede ja yhteiskunta” sekd  Euroopan innovaatio- ja
teknologiainstituutti EIT ja ydinenergia-alan Euratom.
Erityisohjelmat jakautuvat pienempiin temaattisiin ko-
konaisuuksiin.

Seuraavalla sivulla on esitetty Horisontti 2020 -ohjelman
rakenne.
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Horisontti 2020

I Huipputason tiede

Euroopan tutkimusneuvosto (ERC): 1.
tutkimus tieteen eturintamassa

Tulevat ja kehittyvit teknologiat (FET)
a)  ennakoivat
b) lippulaivatoimet

Marie Sktodowska-Curie (MSCA) - toimet:
tutkijaliikkuvuus

Tutkimusinfrastruktuuri

2. Riskirahoituksen saatavuus:
laina & pddoma
3. Innovointi pk-yrityksissa

II Teollisuuden johtoasema III Yhteiskunnalliset haasteet
Johtoasema mahdollistavilla ja 1. Terveys, vdesténmuutos ja hyvinvointi
teollisuusteknologioilla 2. Elintarviketurva, kestivi maa- ja

- 1.1. tieto- ja metsatalous, merien ja merenkulun
viestintateknologia sekd sisdvesien tutkimus ja biotalous

- 1.2. nanoteknologiat 3. Turvallinen, puhdas ja tehokas energia

—  1.3. kehittyneet materiaalit 4, Alykds, ympéristéystavillinen ja

—  1.4. bioteknologia yhdentynyt litkenne

— 1.5 kehittynyt valmistus ja 5. Ilmastotoimet, resurssitehokkuus ja
prosessointi raaka-aineet

- 1.6. avaruus 6.  Eurooppa muuttuvassa maailmassa:

osallistavat, innovatiiviset ja pohtivat
yhteiskunnat

7. Turvalliset yhteiskunnat: Euroopan ja
sen kansalaisten vapauden ja
turvallisuuden suojeleminen

European Innovation Council eli EIC-pilotti vv.2018-2020
(Pk-instrumentti, Fast Track to Innovation; Horizon Prizes, FETOpen)

Lisdksi osiot Huippuosaamisen levittdminen ja osallistujapohjan laajentaminen seka Tiede yhteiskunnassa, yhteiskuntaa varten

Yhteinen tutkimuskeskus JRC

Euroopan innovaatio- ja teknologiainstituutti EIT

Ydinenergia-alan EURATOM-ohjelma
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Horisontti 2020 -ohjelmassa maaritelldan tarkasti,
millaista toimintaa rahoitetaan, mitd toiminnalla tavoi-
tellaan ja mikd on rahoitusmalli (funding scheme) tai
hankemuoto (action type). Ohjelman osallistumissaan-
nét maarittelevit eri hankemuotojen tukitasot (EU-rahoi-
tuksen tukiprosentti laskettuna hyvaksytyista suorista
kustannuksista).

RIA, RESEARCH & INNOVATION ACTIONS

Projekti, jossa tuotetaan uutta tietoa tai teknologiaa.
Tuen tavoitteena on tukea tutkimus- ja kehitystoimia.
Tukitaso: 100 %

IA, INNOVATION ACTIONS

Rahoitus keskittyy markkinoita dhempand oleviin
toimiin. Rahoitusta voidaan myontdd esimerkiksi
prototyypin valmistukseen, demonstrointiin, pilotti-
projekteihin tai tuotantomittakaavan laajentamiseen.
Tukitaso: 70 % (ei- kaupalliselle organisaatioille 100 %)

2.1 HANKEMUODOT HORISONTTI 2020 -OHJELMASSA

CSA, COORDINATION & SUPPORT ACTIONS

Projektimuoto, jolla koordinoidaan, tuetaan ja
aktivoidaan tutkimusta. Koordinointitoimi voi olla mm.
konferenssien ja tapaamisten jarjestamistd, selvityksia,
tyoryhmien perustamista tai tiedottamista.

Tukitaso: 100 %

ERC, GRANTS OF THE EUROPEAN RESEARCH COUNCIL

ERC rahoittaa yhden yksittdisen tutkijan tai pienten tut-
kimusryhmien tekemaa korkeatasoista perustutkimusta.
Tukitaso: 100 %

MSCA, MARIE SKLODOWSKA-CURIE ACTIONS
MSCA-toimet rahoittavat tutkijoiden koulutusta ja kan-
sainvalista liikkuvuutta. Tukitaso: 100 %

SME INSTRUMENT

Pk-yritykset ovat voineet hakea rahoitusta yksinkin inno-
vaationsa kaupallistamiseen pk-instrumentista. Vuodesta
2019 lahtien instrumentti on korvattu EIC Accelerator
-rahoituksella. Tukitaso: 70 % + padomakomponentti
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EIC ACCELERATOR

EIC Accelerator -rahoitus on tarkoitettu uusien, inno-
vatiivisten tuotteiden tai ratkaisujen kaupallistamisen
valmisteluun. Tukitaso: 70 % + padomakompontentti

FTI, FAST TRACK TO INNOVATION

FTI-pilotti tarjoaa rahoitusta lahelld markkinoita oleville
projekteille. Yritysosallistumisen tulee olla merkittavaa.
Tukitaso: 70 %

ERA-NET COFUND ACTIONS

Projektit verkottavat eri Euroopan maiden tutkimus- ja
kehitysohjelmia. Partnerit ovat yleensa kansallisia tai
alueellisia rahoittajia. ERA-NETit jarjestavat yhteisia ra-
hoitushakuja. Tukitaso: max. 33 %

PCP, PRECOMMERCIAL PROCUREMENT

Esikaupallinen hankinta on innovaatioiden
hankintatydkalu, jota voidaan kadyttda tutkimukseen ja
tuotekehitykseen erityisesti julkisen sektorin tarpeisiin.
Tukitaso: 90 %

PPI, PUBLIC PROCUREMENT OF INNOVATIVE SOLUTIONS ACTIONS

Hankemuoto, jossa hankkijaryhma toteuttaa uuden
julkisen hankinnan ja komissio on mukana jakamassa
hankinnan riskia. Tukitaso: 35 %

13



Tarkastelujakson loppuun mennessi (lokakuu 2020)
Horisontti 2020 -ohjelman noin 80 mrd. euron kokonais-
budjetista on mydnnetty rahoitusta yhteensa noin 58,4
mrd. euroa. Tastd 2,27 % eli 1,32 mrd. euroa on saatu
Suomeen.

Absoluuttisesti tarkasteltuna suurin rahoituksen saaja
on Saksa, joka on saanut 8,68 mrd. euroa. Muita suuria
rahoituksen saajia ovat Iso-Britannia (709 mrd. euroa),
Ranska (6,51 mrd. euroa) sekid Espanja (5,35 mrd.
euroa).

\liereisessa kuvaajassa on esitetty eniten rahoitusta
saaneet maat. Suomi on talla hetkelld sijalla 13. Kreikan
jalkeen.

2.2 VARMISTUNUT RAHOITUS EUROOPAN TASOLLA

Horisontti 2020 -ohjelman rahoituksen jakautuminen

Saksa
UK
Ranska
Espanja
Italia
Alankomaat
Belgia
Sveitsi
Ruotsi
Ttavalta
Tanska
Kreikka
Suomi
Norja
Israel
Irlanti
Portugali
Puola
Tsekin tasavalta
Slovenia
Unkari
Kypros
Romania

maittain (milj.)

] 533 €
] 410 €
] 323 €
] 303 €
mmm ] ]18 €
] 046 €
mmm 972 £
mm 634 €

m 423 £

m 326 £

m 326 £

B 269 £

B 238€
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3 YLEISKATSAUS SUOMALAISTEN OSALLISTUMISEEN

Varmistunut
rahoitus
1,32 mrd. €

Osallistujat

764

Onnistumis-
prosentti
14,6%

Osallistumiset
3012

Koordinoinnit
222

Osallistumiset

hakemuksiin
19 618

Projektit
1937

Projektien
kokonaisvolyymi
14,4 mrd. €

Haettu rahoitus
11,8 mrd. €

Horisontti 2020 -ohjelmaan on osallistunut laaja joukko
suomalaisia yliopistoja, tutkimuslaitoksia, yrityksia ja
muita organisaatioita. Projekteissa on ollut mukana
yhteensd 764 eri organisaatiota Suomesta, jotka ovat
saaneet yhteensa rahoitusta 1,32 mrd. €.

Kaikkiaan suomalaisorganisaatiot ovat olleet mukana
1 937 projektissa, joissa on ollut 3 012 suomalaista
osallistumista. Naistd 222 on yhteistyo- eli konsortiopro-
jektien koordinointeja. Suurin yksittdinen suomalaisor-
ganisaation saama rahoitus osallistumisesta on 13 milj.
euroa. Keskimaarin yksi osallistuminen on tuonut 440
000 euroa rahoitusta.

Suomalaisten osallistumien projektien kokonaisvolyymi
eli kaikkien projektien kaikki kustannukset on 14,4 mrd. €.
Suomalaisorganisaatiot ovat osallistuneet hakemuksiin
19 618 kertaa ja hakeneet rahoitusta yhteensa 11,8
mrd. €.



3.1 TARKASTELU ORGANISAATIOTYYPEITTAIN

Organisaatio

Yliopistot

Tutkimuslaitokset

Pk-yritykset

Muut

Suuryritykset

AMK

Yhteensa

Saatu
rahoitus

522 M€

320 M€

274 M€

95 M€

93 M€

19 M€

1323 M€

Osallis-
tumiset

986

639

609

353

363

62

3012

Projektit

869

598

509

295

271

61

1937

Osallistujat

14

12

423

118

180

16

764

Koordi-
noinnit

78

103

12

2l

222

Onnistumis-

prosentti

12,4 %

21,6 %

10,0 %

25,9 %

16,4 %

10,4 %

14,6 %

Viereisessa taulukossa on esitetty Suomen avainluvut
organisaatiotyypeittain.

Suomen saamasta rahoituksesta suurin osa eli 63,6 %
on myénnetty yliopistoille ( 522 milj. €, 39,4 %) ja tut-
kimuslaitoksille ( 320 milj. €, 24,2 %). Yritysten osuus
varmistuneesta rahoituksesta on 277 % - suuryritysten
osuus on 70 % ja pk-yritysten 20,7 %. Eniten rahoitusta
Suomeen ovat tuoneet VTT, Helsingin yliopisto ja Aal-
to-yliopisto, yhteensa 519 milj. euroa eli 39,2 % kaikesta
Suomeen mydnnetysta rahoituksesta.

Osallistumisten maaralld tarkasteltuna suomalaisorga-
nisaatioiden onnistumisprosentti on keskimaarin 14,6 %
eli alle EU-maiden onnistumisprosentin (15,6 %). Tutki-
muslaitosten onnistumisprosentti on korkein (> 20 %),
kun taas alhaisin on pk-yrityksilla (10,0 %) ja AMK:lla
(10,4 %).

Organisaatiotyypit tarkastetaan vasta sopimusvaihees-
sa, minka takia onnistumisprosenteissa organisaatiotyy-
peittdin voi olla todellisuudessa pienia eroja.
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“Aktiivisimpia hakijoita
ovat olleet yliopistot ja

pk-yritykset.”

Suomalainen organisaatio on ollut koordinaattorina 1547
konsortiohakemuksessa, joista on hyvaksytty rahoitet-
tavaksi projektiksi 222. Suomalaisten koordinaattorien
onnistumisprosentti on keskimaarin 14,2 %. Eniten koor-
dinointeja ovat hakeneet korkeakoulut (52,4 % koordi-
nointihakemuksista). Eniten koordinoituja projekteja on
tutkimuslaitoksilla.

Oheisessa pylvasdiagrammissa on esitetty suomalai-
sorganisaatioiden osallistumiset hakemuksiin seka
varmistuneet osallistumiset projekteihin. Aktiivisimpia
hakijoita ovat olleet yliopistot ja pk-yritykset. Varmis-
tuneita osallistumisia on eniten yliopistoilla ja tutki-
muslaitoksilla. Tutkimuslaitoksilla on osallistumisilla
mitattuna suurin onnistumisprosentti.

Suomalaisten osallistumiset hakemuksiin ja
varmistuneisiin projekteihin

m Yliopistot

m Tutkimuslaitokset

4718 609
Pk-yritykset

H Muut

m Suuryritykset

AMK

Osallistumiset Varmistuneet
hakemuksiin osallistumset
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Suomalaisorganisaatioille varmistunut rahoitus (milj.)
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Organisaatiot

Rahoituksen jakautumisessa on nakyvissa vahvasti niin
sanottu pitkd hanta -ilmid. Kdytdnndssa pieni osa osal-
listujista saa valtaosan rahoituksesta. Suomessa ylin 10
% osallistujista on saanut 80,5 % kaikesta mydnnetysta
rahoituksesta.

Rahoituksen maaralld mitattuna suomalaisorganisaatiot
ovat saaneet keskimaarin 11,2 % haetusta rahoituksesta.
Selvasti suurin onnistumisprosentti on muiden organi-
saatioiden joukolla, johon kuuluvat muun muassa julkiset
tahot, saatiot, yhdistykset, liitot ja jarjest6t. Nama orga-
nisaatiot ovat saaneet 25,2 % haetusta rahoituksesta.
Selvasti Suomen keskiarvon ylapuolella on myds tutki-
muslaitosten onnistumisprosentti. Rahoituksen maaralla
mitatut onnistumisprosentit ovat alhaisimmat yliopis-
toilla 9,6 %, ammattikorkeakouluilla 8,5 % ja pk-yrityk-
silld 7,2 %.

Suomalaisten hakema ja saama rahoitus

m Yliopistot

m Tutkimuslaitokset

3481 M€ 274 M€

Pk-yritykset
| Muut

m Suuryritykset

5320 M€

AMK

Haettu rahoitus Saatu rahoitus

Ylapuolella olevassa pylvasdiagrammissa on esitetty
organisaatiotyypeittdin haettu ja saatu rahoitus. Myds
rahoituksella mitattuna yliopistot ja pk-yritykset ovat
olleet aktiivisimpia hakijoita.
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3.2 TARKASTELU HANKETYYPEITTAIN

Suomen saama rahoitus
hanketyypeittdin

79 2%

\

= RIA = IA CSA = SME

= ERC MSCA m PCP/PPI = Muut

EU tukee Horisontti 2020 -ohjelmalla kansainvalisena
yhteistyona tehtdvaa tutkimusta ja innovointia. Yksit-
tdisista hankemuodoista eniten rahoitusta on kanavoitu
tutkimuspainotteisille RIA-projekteille (17 350 milj.
euroa eli 30 % kaikesta mydnnetysta H2020-rahoituk-
sesta) ja IA-innovaatioprojekteille (9 322 milj. euroa eli
16 % kaikesta mydnnetysta rahoituksesta).

Suomeen tulleesta rahoituksesta 59 % on tullut RIA- tai
IA-projekteille (RIA 476 milj. €, IA 310 milj. €). ERC-
projekteille on mydnnetty 16 % rahoituksesta (209 milj.
£) ja SME-projekteille 11 % (139 milj. €).



SUOMALAISORGANISAATIOIDEN HAKEMUKSET JA

HYVAKSYTYT PROJEKTIT HANKEMUODOITTAIN

RIA

IA

CSA

SME

ERC

MSCA

PCP/
PPI

Muut

Kaikki projektit

Hakemukset

7074

3082

1378

2812

1517

3664

20

71

Projektit

1133
620
364
182
118
362

10

71

Onnistumis-
prosentti

16,0 %

20,1%

26,4%

6,5%

78 %

9,9 %

50,0 %

100,0 %

Hakemukset

881

302

150

Koordinoinnit
Proet e
115 1%
<5 14,2 %
= 233%
o 0,0 %
U 0,0 %
19 9,2%
. 75,0 %
4 100,0 %

Oheisessa taulukossa on esitetty kaikki hakemukset,
joihin on osallistunut suomalaisorganisaatio seka naista
hyvaksytyt projektit ja suomalaisorganisaatioiden koor-
dinoimat hakemukset ja hyvaksytyt koordinointiprojektit
hanketyypeittdin.

Pienin onnistumisprosentti on ollut SME- (seka pk-instru-
mentti ettd EIC Accelerator) sekd ERC-projekteissa. My6s
MSCA-rahoituksessa onnistumisprosentti on Suomen
keskiarvon (14,6 %) alapuolella.

Koordinoinniksi lasketaan tdssa raportissa ainoastaan
yhteistyoprojektien koordinoinnit, joten tilastoinnin ul-
kopuolelle jaavat pk-instrumentti ja sitd seurannut EIC
Accelerator -rahoitus seka koko ERC-rahoitus.
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3.3 TARKASTELU TEMAATTISESTI

Pilari/teema

Cross-theme

Huipputason
tiede

Teollisuuden
johtoasema

Yhteiskunnal-
liset haasteet
Huippu-
osaamisen
levittiminen
Tiede ja
yhteiskunta

Euratom

EU-maat
LELGUTLS Projektit
set
16024 813
289789 37162
181626 28705
265341 50124
9195 1285
13711 1836
3273 1512

Onnistumis-
prosentti

51%

12,8 %

15,8 %

18,9 %

14,0 %

13,4 %

46,2 %

Hakemuk-

set

251

6277

5841

6563

200

345

141

Suomi

Projektit

11

722

828

1150

31

49

69

Onnistumis-
prosentti

44 %

11,5%

14,2 %

175 %

15,5%

14,2 %

48,9 %

Suomen saama rahoitus
3% pilareittain

= Cross-theme
= Huipputason tiede
Teollisuuden johtoasema

37 %
Yhteiskunnalliset haasteet

28 % = Huippuosaamisen

levittdminen
Tiede ja yhteiskunta

Suomi on saanut eniten rahoitusta Horisontti 2020
-ohjelman pilarista ”Yhteiskunnalliset haasteet” (494
milj. €, 37 %), “Huipputason tiede” ( 393 milj. €, 30 %)
seka "Teollisuuden johtoasema” (375 milj. €, 28 %).

Oheisessa taulukossa on esitetty hakemukset ja
hyvaksytyt projektit pilareittain EU-maiden osalta
sekd niiden hakemusten osalta, joihin on osallistunut
vahintaan yksi suomalaisorganisaatio. Seuraavan sivun
taulukoissa on esitetty Suomen osalta eniten rahoitusta
keranneet temaattiset kokonaisuudet.
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ENITEN RAHOITUSTA KERANNEET TEEMAT

Kaikki suomalaiset organisaatiot

Teema Rahoitus
ERC 209 M€
ICT 206 M€
Energia 118 M€
Terveys 99 M€
MSCA 88 M€
Muut 603 M€
Tutkimuslaitokset

Teema Rahoitus
ICT 61 M€
Energia 39 M€
Ruokaturva 38 M€
Ilmastotoimet 31 M€
Euratom 27 M€
Muut 124 M€

Yliopistot
Teema

ERC
MSCA
ICT
Terveys
FET

Muut

Pk-yritykset
Teema

Innovointi pk-yrityksissa
ICT

Energia
Ilmastotoimet
Ruokaturva

Muut

Rahoitus
205 M€
76 M€
55 M€
45 M€

21 M€
119 M€

Rahoitus

74 M€
51 M€

37 M€
20 M€
18 M€
74 M€
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Suuryritykset

Teema Rahoitus
IcT 25 M€
Energia 20 M€
Litkenne 11 M€
Kehittynyt valmistus ja prosessointi 8 M€
Ruokaturva 8 M€
Muut 21 M€

Eniten rahoitusta on tullut teemoista Euroopan tutki-
musneuvosto (ERC), Tieto- ja viestintiteknologia (ICT)
ja Turvallinen, puhdas ja tehokas energia (energia).
ERC-rahoituksesta eniten rahoitusta ovat saaneet
yliopistot. ICT kuuluu kaikkien organisaatiotyyppien
viiteen eniten rahoitusta keranneeseen teemaan.

Seuraavilla sivuilla on tarkasteltu ERC-, ICT- ja energia-
teemoja tarkemmin.



ERC

Suomen saama ERC-rahoitus
organisaatiotyypeittdin

Tutkimuslaitokset
2%

Yliopistot

98 %
Ruotsi Tanska Norja
381 M€ 281 M€ 155 M€

11,63 % 11,89 % 8,45 %

Suomen saama ERC-rahoitus
hanketyypeittdin
ERC-SyG
4%

ERC-ADG
29 %

Irlanti Itavalta Sveitsi
139 M€ 309 M€ 812 M€
9,88 % 15,80 % 20,53 %

Suomi on saanut ERC-rahoitusta 209 milj. € joka on 15,8
% kaikesta Suomen saamasta rahoituksesta (1,32 mrd.
€). Koko Horisontti 2020 -ohjelmassa ERC-rahoitusta on
jaettu 11,2 mrd. € joka on 19,2 % kaikesta ohjelmassa
jaetusta rahoituksesta

Osallistumisilla mitattuna Suomen onnistumisprosentti
tdssd teemassa on 777 %, mika on Suomen keskiarvon
alapuolella. EU-maiden keskimaardinen onnistumispro-
sentti osallistumisilla mitattuna on 12,28 %.

Eniten ERC-rahoitusta ovat Suomessa saaneet Helsingin
yliopisto (98,6 milj. €), Aalto-yliopisto (49,9 milj. €),
Jyvaskylan yliopisto (16,1 milj. €) ja Tampereen yliopisto
(12,5 milj. €).

Oheisessa taulukossa on vertailumaiden saama rahoitus
tasta teemasta seka onnistumisprosentit.
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ICT

Suomen saama ICT-rahoitus
organisaatiotyypeittdin  pamMk

Muut 2%
4%

Tutkimus

Suuryritykset laitokset
12% 30 %
Pk-yritykset

25 %
Ruotsi Tanska Norja
165 M€ 92 M€ 99 M€
16,71 % 14,93 % 18,08 %

Suomen saama ICT-rahoitus
hanketyypeittdin

JTI-ECSEL-IA

JTI-ECSEL-

8% RIA
SME-2 39 %
9%
Irlanti Itavalta Sveitsi
128 M€ 218 M€ 114 M€
14,96 % 20,49 % 18,27 %

Suomi on saanut ICT-teemasta rahoitusta 206 milj. £,
joka on 15,6 % kaikesta Suomen saamasta rahoituk-
sesta (1,32 mrd. €). Koko Horisontti 2020 -ohjelmassa
ICT-teemaanonjaettu 6,3 mrd. €, joka on 10,8 % kaikesta
ohjelmassa jaetusta rahoituksesta.

Osallistumisilla mitattuna Suomen onnistumisprosentti
tassa teemassa on 16,90 %, mika on Suomen keskiarvon
ylapuolella. EU-maiden keskimaardinen onnistumispro-
sentti osallistumisilla mitattuna on 15,14 %.

Eniten rahoitusta ICT-teemasta ovat Suomessa saaneet
VTT (61,3 milj. €), Tampereen yliopisto (19,4 milj. €),
Aalto-yliopisto (18,8 milj. €), Oulun yliopisto (8,8 milj.
£) ja Nokia Solutions and Networks Qy (77 milj. €).

Oheisessa taulukossa on vertailumaiden saama rahoitus
tasta teemasta seka onnistumisprosentit.

24



ENERGIA

Suomen saama Energia-rahoitus
organisaatiotyypeittdin

AMK
Yliopistot 1%
8%
Muut Tut.kimus—
99 laitokset
33%
Suuryritykset
17 %
Ruotsi Tanska Norja
141 M€ 170 M€ 169 M€
19,64 % 1783 % 2111 %

JTI-FCH2-RIA

Suomen saama Energia-rahoitus
hanketyypeittdin

SME-2

5%

6%

CSA
7%

ITI-FCH2-IA IA
29 49 %
Irlanti Itavalta Sveitsi
70 M€ 143 M€ 4 M€
19,26 % 20,00 % 25,50 %

Suomi on saanut energiateemasta rahoitusta 118 milj. €
joka on 8,9 % kaikesta Suomen saamasta rahoituksesta
(1,32 mrd. €). Koko Horisontti 2020 -ohjelmassa Ener-
gia teemaan on jaettu 4,3 mrd. €, joka on 73 % kaikesta
ohjelmassa jaetusta rahoituksesta

Osallistumisilla mitattuna Suomen onnistumisprosentti
tassad teemassa on 18,37 %, mika on Suomen keskiarvon
yldpuolella. EU-maiden keskimaardinen onnistumispro-
sentti osallistumisilla mitattuna on 18,28 %.

Eniten rahoitusta Energia teemasta ovat Suomessa
saaneet VTT (38,8 milj. €), Wello Oy (11,9 milj. €),
Convion Oy (5,6 milj. €) ja Empower IM Oy (3,1 milj. €).

Oheisessa taulukossa on vertailumaiden saama rahoitus
tasta teemasta seka onnistumisprosentit.
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Horisontti 2020 -ohjelmaa edeltanyt EU:n tutkimuksen
7 puiteohjelma (#P0) ajoittui vuosille 2007-2013.
Tassa kappaleessa vertailemme Suomen osallistumista
naihin kahteen puiteohjelmaan. 7P0:n luvut perustuvat
Valorin tuottamaan raporttiin Suomen osallistumisesta
7. puiteohjelmaant. Koska Horisontti 2020 -ohjelma on
vield kesken, kdytamme vertailukohteena tarkastelupis-
tettd lokakuu 2020.

7P0:n kokonaisbudjetti oli 54 mrd. euroa ja Horisontti
2020 -ohjelman noin 80 mrd. euroa. 7P0:sta
myonnettiin avustuksia 45 mrd. euroa ja tarkastelu
hetkelld Horisontti 2020 -ohjelmassa on mydnnetty
rahoitusta 58,4 mrd. euroa, josta Suomi on saanut 1,32
milj. euroa. Suomalaisorganisaatiot ovat jo nyt saaneet
53 % enemman rahoitusta Horisontti 2020 -ohjelmasta
kuin 7#P0.sta (867 milj. euroa).

Verrattuna 7 puiteohjelmaan Suomen onnistumis-
prosentti on laskenut (7P0:ssa se oli 21,4 % ja

1 https://www.businessfinland.fi/48e468/globalassets/
julkaisut/suomi_eun_seitsemannessa_puiteohjelmassa_2014.pdf

3.4 SUOMEN OSALLISTUMINEN 7 PUITEOHJELMAAN

Horisontti 2020 -ohjelmassa 14,6 %), kun taas
osallistujaorganisaatioiden maara on kasvanut 28,6 %.

Yliopistojen varmistama rahoitus on noussut 45 %

ja suuryritysten 11,3 %. Sen sijaan tutkimuslaitosten
varmistama rahoitus on laskenut hieman (-2,3 %).
Pk-yritykset ovat osallistuneet aktiivisemmin Horisontti
2020 -ohjelmaan ja niiden saama rahoitus on kasvanut
jopa 185 %.

Seuraavan sivun taulukossa on esitetty organisaatiotyy-
peittdin Suomen avainluvut 7 puiteohjelmassa seka
Horisontti 2020 -ohjelmassa.
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SUOMEN OSALLISTUMINEN 7 PUITEOHJELMAAN
VS. HORISONTTI 2020 -OHJELMAAN




4 SUOMI KANSAINVALISESSA VERTAILUSSA

25,00 %
20,00 %
15,00 %
10,00 %

5,00 %

0,00 %

30,00 %
25,00 %
20,00 %
15,00 %
10,00 %

5,00 %

0,00 %

EU-maiden osallistumisten onnistumisprosentit

BE FR AT LU NL DE SE CZ DK UK IE ES FI EL MT EE LV PL HR RO CY SK PT LT IT HU BG SI

EU-maiden koordinointien onnistumisprosentit

MT BE LU FR EE AT NL DE IE ES EL FI UK CY DK SE HR IT PT PL BG SK LT CZ SI RO LV HU

Osallistumisten maaralla mitattuna Suomen onnis-
tumisprosentti on ollut 14,6 %, kun kaikkien EU-maiden
keskiarvo on ollut 15,7 %. Suomalaisten organisaatioiden
koordinoimien hakemusten onnistumisprosentti, 14,2 %,
on hyvin lahelld EU-maiden keskiarvoa 14,5 %.

Eri maiden onnistumisprosentit on esitetty oheisissa
kaavioissa.

Parhaiten ovat onnistuneet Belgia, Ranska ja Itdvalta
joiden kaikkien onnistumisprosentti on ollut keskimaarin
yli 1# %. Pienin onnistumisprosentti on Slovenialla,
Bulgarialla ja Unkarilla sekd muilla ns. EU13-mailla
(v. 2004 ja sen jilkeen EU:hun liittyneet 13 maata).
Vaikka Suomen onnistumisprosentti, 14,6 %, on ollut
lahelld EU-maiden keskiarvoa, on se pohjoismaisessa
vertailussa alhaisin. Muista Pohjoismaista Tanskan on-
nistumisprosentti on 15,5 % ja Ruotsin 15,6 %.
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Oheisessa kaaviossa on esitetty suomalaisten osal-
listujien eri yhteistydorganisaatioiden, -suhteiden ja
-projektien maara tarkeimmissa yhteistydmaissa.

Yhteistydsuhteiden ~maaralla tarkoitetaan jokaista
kahden eri organisaation valista yhteistydsuhdetta ja
ne muodostuvat kaikissa niissa projekteissa, joihin
kyseisten maiden organisaatiot osallistuvat yhdessa.
Tama maara on suurempi kuin maassa olevien yhteis-
tydorganisaatioiden maard, koska yhteistydsuhteiden
madrdssa on huomioitu myds se, ettd samalla ulkomai-
sella organisaatiolla voi olla yhteisty6ta useamman eri
suomalaisen organisaation kanssa.

Yhteistydsuhteiden lukumaaralla mitattuna suomalaisilla
onenitenyhteistydta Saksan, EspanjanjaRanskan kanssa.

4.1 SUOMEN TARKEIMMAT YHTEISTYOMAAT

Suomalaisten tarkeimmat yhteistyémaat
Horisontti 2020 -ohjelmassa

Saksa _ 3386
Espanja

Ranska _ 2670

Ttalia _ gﬁ 2391

Alankomaat

Belgia

|U'I

Ruotsi

=
G
LY

Kreikka

[oe]
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o
[ee

1

Ttavalta

N
w
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Portugali %3
Sveitsi q;gsl 73
. H 705
Norja 245 .
Tanska ?@g%

m Yhteistydsuhteiden lkm m Yhteistenprojektien lkm m Yhteisty6organisaatioiden lkm
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4.2 OSALLISTUMINEN SUHTEESSA VERTAILUMAIHIN

Sveitsi
Ruotsi
Itavalta
Tanska
Suomi
Norja
Irlanti

Sveitsi
Ruotsi
Ttavalta
Tanska
Suomi
Irlanti
Norja

Ttavalta
Irlanti
Suomi
Tanska
Norja
Ruotsi
Sveitsi

Varmistunut rahoitus (mrd.)

Projektit

I 330
I 934
I 74O
I 053
IEEEEEEESSS———— | 937
IEEEEE————— | 355
EEEessss———— | 708

Koordinoinnit
I 0]

EEessss———— |58

Ruotsi
Sveitsi
Ttavalta
Tanska
Suomi
Norja
Irlanti

Ruotsi
Ttavalta
Sveitsi
Tanska
Suomi
Norja
Irlanti

Itavalta
Sveitsi
Norja
Ruotsi
Tanska
Irlanti
Suomi

Osallistumiset

I {461
I /{332
I 43005
I 382
EEEEssssssssss——— 3] 2
s 7] ()
IEEEESSsss———— 0508

Osallistujat

EEEsssssssssss———— | (035
s | (018
EEEE———— 023
IEEEEEESS————— 3]
. 54

698

EEEEEss———— 5]

Onnistumisprosentit

179 %
| 7 %
I 6,1 %
I 15 6 %
I |55 %
15,3 %

——— L) 6 %

Suomen osallistumista Horisontti 2020 -ohjelmaan voi
tarkastella myds vertailemalla eri lukuja samankokoisiin
ja -kaltaisiin maihin, kuten muihin Pohjoismaihin.
Viereisissa ~ kaavioissa on  esitetty  avainluvut
vertailumaiden eli Ruotsin, Sveitsin, Itdvallan, Tanskan,
Suomen, Norjan ja Irlannin osalta.

Eniten rahoitusta ovat saaneet Sveitsi (2,02 mrd. €
ja Ruotsi (1,97 mrd. €). N&illd mailla on myds eniten
osallistumisia. Eniten yhteistydprojektien koordinointeja
on Itdvallalla ja Irlannilla, joiden jalkeen kolmanneksi
eniten on Suomella ja Tanskalla.

Norjalla ja Irlannilla on Suomea véahemman osallistujia,
varmistunutta rahoitusta, varmistuneita projekteja ja
osallistujaorganisaatioita.

Suomella on myds vertailumaista pienin onnistumis-
prosentti. Suurin onnettomuusprosentti on Itdvallalla ja
Sveitsilld (179 % molemmilla).
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Vertailumaiden varmistunut rahoitus
organisaatiotyypeittdin (milj.)

49 € 1€
T s
361 €

see  Dmed  of

41 € 30 £
540 € g e
396 €
364 € 31 £
1000 € 367 €
366 €
1273 €
500 € 1098 €
891 £
613 €
0£
Sveitsi Ruotsi Ttavalta Tanska Suomi Norja Irlanti

m Korkeakoulut m Tutkimuslaitokset m Yritykset mJulkiset organisaatiot m Muut

Oheisessa  kaaviossa tarkastellaan vertailumaiden
saamaa H2020-rahoitusta  organisaatiotyypeittdin.
Jakaumaan luonnollisesti vaikuttavat eri maiden
kansalliset tutkimus- ja innovaatiojarjestelmat ja rooli
siind eri organisaatioilla; tehdaanké tutkimusta ennen
kaikkea korkeakouluissa vai esimerkiksi tutkimus-
laitoksissa tai onko joillakin organisaatioilla muuten
merkittava rooli.

Suomessa Yksittdisista organisaatioista VTT nousee
esiin hyvin aktiivina Horisontti 2020 -osallistujana ja
-rahoituksen kotiuttajana: VTT:n osuus Suomen tut-
kimuslaitosten koko Horisontti 2020 -saannosta on
kaikkiaan 74 %.

Kaaviosta voidaan todeta, ettd Suomessa rahoitus on
jakautunut muita maita tasaisemmin kolmen keskeisim-
man organisaatiotyypin kesken eika esimerkiksi korkeak-
oulujen osuus korostu niin vahvasti kuin Ruotsilla,
Tanskalla tai Sveitsilla.

Horisontti 2020 -ohjelmassa on aiempia EU:n T&I-puite-
ohjelmia enemman suunnattu rahoitusta innovointiin,
joten ohjelma tarjoaa luontevampia mahdollisuuksia
yritysten osallistumiselle. Seuraavan sivun kaavioissa
tarkastellaan pk- ja suuryritysten osallistumista ja
saamaa rahoitusta Suomen ja vertailumaiden osalta.
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“Suuryritysten osalta
Ruotsi ja Itavalta
nousevat karkeen”

Suuryritysten osallistumiset
vertailumaissa

Suuryritysten saama rahoitus
vertailumaissa (milj.)
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Pk-yritysten saama rahoitus
vertailumaissa (milj.)

Pk-yritysten osallistumiset
vertailumaissa
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Suomen ja Norjan pk-yritykset ovat mukana Horisontti
2020 -projekteissa vdhemman kuin muiden vertai-
lumaiden pk-yritykset. Sen sijaan ohjelmasta mydnnetyn
rahoituksen maardlla tarkasteltuna suomalaiset pk-yr-
itykset sijoittuvat vertailumaiden joukossa keskivaihei-
lle. Ne siis ovat vahaisemmilld osallistumisilla tuoneet
enemman rahoitusta kuin esimerkiksi Irlannin ja Sveitsin
pk-yritykset.

Suuyritysten osalta Ruotsi ja Itdvalta nousevat karkeen
sekd osallistumisten ettd myonnetyn rahoituksen maaraa
tarkasteltaessa. Suomen seka Tanskan, Norjan ja Irlannin
suuryritykset ovat varsin vahdisessa madrin mukana
Horisontti 2020 -projekteissa ja Suomen suuryrityksille
kirjataan kaikkein pienin mydnnetyn rahoituksen maara.

Lienee paikallaan todeta, ettd suomalaiset suuryrityk-
set eivat vield ole tdysimadraisesti hydodyntaneet EU:n
tutkimus- ja innovaatiorahoitusta eivatka sen tarjoamia
yhteistydmahdollisuuksia.
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Kuten jo aiemmin mainittu, suomalaisorganisaatiot ovat

Vertailumaiden varmistunut rahoitus pilareittain (milj.) saaneet tasaisesti rahoitusta H2020-chjelman kolmesta
pilarista. Suomalaisorganisaatiot jadvat selvasti jalkeen

2000 € esimerkiksi Ruotsista ja Sveitsistda Huipputason tiede
-pilarissa. Teollisuuden johtoasema -pilarissa Suomi on

1800 € 330 € parjannyt loistavasti, toiseksi parhaiten Itdvallan jalkeen

ja Yhteiskunnallisten haasteiden pilarissa suomalaisor-
ganisaatiot ovat keskitasoa.

1600 £
400 < s TOP 10 ORGANISAATIOT VERTAILUMAISSA
00 € I e VTT:I& on suuri merkitys H2020-rahoituksen kotiutta-
jana Suomeen; se on saanut 18,0 % kaikesta Suomeen
myonnetysta rahoituksesta. Seuraavalla sijalla on
1000 % AAE o Helsingin yliopisto (12,6 % Suomeen mydnnetysti
H2020-rahoituksesta). Suomen osalta H2020-rahoituk-
800 £ 366 € sen TOP 10 -kirki (Suomeen eniten H2020-rahoitusta
e saaneet organisaatiot) on saanut 59,3 % koko Suomen
600 € H2020-saannosta.
400 € o Ruotsissa TOP 10 -listan karjessd on Karolinska
643 € Institutet (8,55 % Ruotsin saamasta H2020-rahoitukses-
566 £ ta). Toisella sijalla on Lunds Universitet (8,13 %). Ruotsin
200 % 357 € H2020-rahoituksen TOP 10 -karki on saanut yli puolet
eli 52,11 % koko Ruotsin H2020-saannosta. Tanskassa
0€

o _ ] . _ . Kobenhavns Universitet on saanut perati 21,50 % maahan
Sveitsi  Ruotsi  Itdvalta  Tanska ~ Suomi  Norja  Irlanti varmistuneesta rahoituksesta. Lisdksi TOP 10 -karki on
tuonut 64,02 % koko Tanskaan H2020-saannosta.

m Huipputason tiede ~ mTeollisuuden johtoasema Yhteiskunnalliset haasteet



TOP 10 ORGANISAATIOT
VERTAILUMAISSA

Voidaan tulkita, ettei ole poikkeuksellista, ettd muutama

Suomen top 10 rahoitusta saaneet organisaatiot . . o .
organisaatio on saanut merkittavan osan rahoituksesta.
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TOP 10 ORGANISAATIOT

VERTAILUMAISSA

Irlannin top 10 rahoitusta saaneet organisaatiot
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5 YLIOPISTOJEN OSALLISTUMINEN

Yliopisto

HELSINGIN YLIOPISTO
AALTO YLIOPISTO

TAMPEREEN YLIOPISTO
OULUN YLIOPISTO
ITA-SUOMEN YLIOPISTO
JYVASKYLAN YLIOPISTO
TURUN YLIOPISTO

LUT YLIOPISTO

ABO AKADEMI

LAPIN YLIOPISTO
VAASAN YLIOPISTO
SVENSKA
HANDELSHOGSKOLAN

NATIONAL DEFENCE
UNIVERSITY

TAIDEYLIOPISTO
Yhteensa

Saatu
rahoitus

168 M€
114 M€

77 M€
48 M€
36 M€
29 M€
27 M€
9 M€

5M€

5M€
4M€
700 k€

300 k€

14 k€
522 M€

Osallis-
tumiset

280
191

145
106
66
55
70
29
19

12

986

Koordinoin-
nit

10

14

78

Hakemukset

1686
1357

1065
882
595
538
586
284
172

65
76
35

17
7363

Onnistumis-
prosentti
151%
127 %
132 %
111%
11,4%
9,7 %
10,2 %
10,6 %
9,3%
16,9 %
11,8 %
57 %

40,0 %

5,9 %
12,4%

Suomalaiset yliopistot ovat olleet mukana kaikkiaan 869
projektissa. Ne ovat saaneet Horisontti 2020 -ohjelmasta
yhteensa 522 milj. euroa, mikad on 39,4 % Suomen ko-
tiuttamasta rahoituksesta (1,32 mrd. €). Yliopistot
koordinoivat 78 yhteistydprojektia. Kymmenesta eniten
rahoitusta saaneesta suomalaisesta organisaatioista
seitseman on yliopistoja. Eniten rahoitusta ovat saaneet
Helsingin yliopisto (168 milj. €), Aalto-yliopisto (114
milj. €), Tampereen yliopisto (77 milj. €) ja Oulun
yliopisto (48 milj. €).

Yliopistot ovat Suomen aktiivisin hakijajoukko niin
hakemusten maaralla (7363 kpl) kuin osallistumisilla
(985) mitattuna. Yliopistot jattdvat Suomen kaikista
Horisontti 2020 -hakemuksista 37 %. Hyvaksytyista osal-
listumisista 33 % kuuluu yliopistoille. Yliopistot myds
hakevat ja saavat rahoitusta ohjelman kaikista pilareista
tasaisemmin kuin muut osallistujatyypit.
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5.1 YLIOPISTOJEN RAHOITUS PILAREITTAIN

Suomalaisyliopistojen rahoituksen jakautuminen pilareittain (milj.)
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m Huipputason tiede

m Teollisuuden johtoasema

Yhteiskunnalliset haasteet

Yliopistot ovat hakeneet ja saaneet eniten rahoitusta
Huipputason tiede -pilarista, erityisesti Euroopan Tut-
kimusneuvosto ERC:std ja Marie Sktodowska-Curie
toimista. Oheisessa kuvaajassa on esitetty yliopistojen
saama rahoitus pilareittain.

Erityisesti Helsingin yliopistolla ja Aalto-yliopistolla
rahoitus painottuu vahvasti Huipputason tiede -pilariin,
kun taas Tampereen yliopistolla rahoitus on jakautunut
tasaisemmin kolmen pilarin valilld. Tampereen yliopisto
on myos saanut suomalaisyliopistoista eniten rahoitusta
Teollisuuden johtoasema -pilarista.
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“Onnistumisprosentit
vaihtelevat merkittavasti
eri pilarien valilla”

Oheisessa taulukossa on esitetty yliopistojen onnistu-

Yliopisto / Teema Huipputason Teollisuuden Yhteiskunnalliset _ et >
tiede johtoasema haasteet misprosentit pilareittain.

HELSINGIN YLIOPISTO 13,4% 15,6 % 178 % o _ _ S
Yliopistot hakevat rahoitusta ohjelman kaikista pilareista

RALTO YLIOPISTO 11,1% 152% 138% tasaisemmin kuin muut osallistujatyypit. Esimerkiksi

TAMPEREEN YLIOPISTO 10,8 % 16,6 % 15,0 % valtaosa eniten kilpaillun 1. pilarin hakemuksista jatetaan

OULUN YLIOPISTO 849 B4 148 % yliopistoista. Onnistumisprosentit vaihtelevat merkitta-

a a =0 vasti eri organisaatioiden ja ohjelman eri pilarien valilla.

ITA-SUOMEN YLIOPISTO 9,9 % 115% 14,0 %

JYVASKYLAN YLIOPISTO 85 % 8.8% 11.2% Kalklllg yhoplstm.lla on pienin - onnistumisprosent-
ti Huipputason tiede -pilarissa. Keskimaarin muita

TURUN YLIOPISTO 8,7 % 140 % 13,1% suuremmat onnistumisprosentit on Helsingin yliopistol-

LUT YLIOPISTO 41% 1L,4% 13,6 % la, joka on myos aktiivisin hak1]a

ABO AKADEMI 51% 13,3% 16,2 %

LAPIN YLIOPISTO 11.8% 143 % 242 %

VAASAN YLIOPISTO 8,7 % 20,0 % 9,8 %

SVENSKA HANDELSHOGSKOLAN 0,0 % 0,0 % 125%

NATIONAL DEFENCE UNIVERSITY - - 40,0 %

TAIDEYLIOPISTO 8,3% 0,0 % 0,0 %



5.2 YLIOPISTOJEN RAHOITUS HANKETYYPEITTAIN

Suomalaisyliopistojen rahoituksen jakautuminen hanketyypeittdin (milj.)
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Yliopistot saavat rahoitusta ohjelman kaikista pilareista
ja eri hankemuodoista tasaisemmin kuin muut osallistu-

jatyypit.

Huipputason tiede -pilarin, erityisesti ERC:n, rooli yli-
opistojen EU-rahoituksessa on merkittava. Esimerkiksi
Helsingin yliopiston saamasta rahoituksesta 60 % on
ERC-rahoitusta ja vastaavasti Aallon 44 %. Muiden yli-
opistojen kohdalla rahoitus jakaantuu tasaisemmin eri
hanketyyppien valille.
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5.3 YHTEISTYO YLIOPISTOJEN PROJEKTEISSA
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Osallistujien lukumaara yliopistojen
koordinoimissa yhteistydprojekteissa

6 8 10 12 14 16 18 22 27 37
Osallistujien lukumaara

YLIOPISTO KOORDINAATTORINA

Suomalaiset yliopistot ovat koordinoineet 78 yhteistyo-
projektia. Osallistumisia muista organisaatioista on ollut
828. Projektien muut osallistujat ovat tulleet useimmiten
Suomesta (138 osallistumista, 16,7 % kaikista), Iso-Bri-
tanniasta (93 osallistumista, 11,2 % kaikista) ja Saksasta
(76 osallistumista, 9,1 % kaikista).

Yliopistojen koordinoimien konsortioiden muut osallis-
tujat ovat olleet enimmakseen muita yliopistoja (42 %),
yrityksia (33 %) ja tutkimuslaitoksia (17%). Seitseman
prosenttia osallistujista on ollut suomalaisia yrityksia.

Yritysten osuus yliopistojen koordinoimissa projekteissa
on ollut pienempi verrattuna esimerkiksi suomalaisten
tutkimuslaitosten tai yritysten koordinoimiin projektei-
hin (esitelladn mydhemmissd kappaleissa). Viereisissa
kuvaajissa on esitetty osallistujatyypit ja -maarat suo-
malaisyliopistojen koordinoimissa projekteissa.
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Suomi 18
Belgia 10

YLIOPISTO OSALLISTUJANA

Suomalainen yliopisto on ollut osallistujana yhteensa
531 yhteistydprojektissa, joissa on ollut 8363 osallis-
tumista muista organisaatioista. Eniten osallistumisia
on Saksasta (947 osallistumista, 11,3 % kaikista) ja
Ranskasta (772 osallistumista, 9,3 % kaikista).

Projektien osallistujien mddra on vaihdellut paljon.
Enimmillddn osallistujia on ollut 74. Projekteissa on
ollut keskimaarin 18 osallistujaa, eli projektien koko
on ollut suurempi kuin suomalaisten yliopistojen koor-
dinoimissa projekteissa, joissa osallistujien maara oli
keskimaarin 12. Projektien muista osallistujista 40 % on
ollut yliopistoja, 25 % tutkimuslaitoksia ja 25 % yrityksia.

Koordinaattorit ndissa yhteistydprojekteissa  ovat
useimmiten saksalaisia (14,5 % koordinaattoreista),
suomalaisia (10,9 % koordinaattoreista) ja italialaisia
(9,4 % koordinaattoreista). Koordinaattorit ovat olleet
yleisimmin yliopistoja (51,4 % koordinaattoreista) ja
tutkimuslaitoksia (35,4 % koordinaattoreista). VTT on
ollut yleisin yksittainen koordinaattoriorganisaatio.

Viereisessa taulukossa on esitetty yleisimmat koordi-
naattorit yhteistyoprojekteissa, joihin on osallistunut
suomalainen yliopisto.
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CASE: HELSINGIN YLIOPISTO

Trojan cure for cancer
v to make tumors look like viruses

o gl

PROFESSORI VINCENZO CERULLOLLE APURAHA SYOPARO-
KOTTEEN VALMISTAMISTA HELPOTTAVAN ”MINILABORATO-
RION” KAUPALLISTAMISEEN

Vuonna 2019 Professori Vincenzo Cerullolle Helsingin
yliopistosta myonnettiin Euroopan tutkimusneuvosto
ERC:n Proof of Concept -apuraha.

Apurahan avulla Cerullon on tarkoitus kehittaa sydvan im-
munoterapiassa kaytettavaa minikokoista PeptiCHIP-si-
rua kaupalliseen suuntaan. Kammenelle mahtuvan
PeptiCHIP-sirun avulla pienestdkin syopakasvaimen

koepalasta voidaan helposti puhdistaa suuria maaria
immunoterapiassa tarvittavia, potilaan sydpdkasvai-
men pinnalla olevia peptideja. Puhdistettuja peptideja
kdytetaan potilaskohtaisen sydparokotteen tekemiseen.

ERC:n Proof of Concept -rahoitusta mydnnetaan vain jo
aiemmin ERC-rahoitusta saaneelle ja Vincenzo Cerullo
sai jo aiemmin urallaan vakiintumassa olevalle tutkijalle
tarkoitetun arvostetun ERC Consolidator -apurahan syo6-
parokotetta kehittavalle PEPTICRAD-projektilleen.

Cerullo on yhdessa Helsingin yliopiston kanssa ollut
mukana perustamassa Valo Therapeutics -yritystd, jonka
toiminta perustuu toiseen ERC-projektissa syntyneeseen
ideaan.

Lue lisaa Cerullon ERC Proof of Concept -projektista ja
Vincenzo Cerullon ryhmasta.
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5.4 AMMATTIKORKEAKOULUJEN OSALLISTUMINEN

Ammattikorkeakoulu

LAUREA-AMK
TURUN AMK

KAAKKOIS-SUOMEN AMK
POLIISIAMK

CENTRIA AMK

LAPIN AMK
SAVONIA-AMK
METROPOLIA AMK
JYVASKYLAN AMK

SEINAJOEN AMK
TAMPEREEN AMK

KAJAANIN AMK
HAMEEN AMK
LAB-AMK
SATAKUNNAN AMK
Saimaan AMK

Yhteensi

Saatu rahoitus

5,57 M€
3,38 M€

2,21 M€
1,62 M€
1,43 M€
1,11 M€
990 k€
680 k€
640 k€

460 k€
330 k€

300 k€
210 k€
100 k€
37 k€
17 k€
19,1 M€

Osallistumiset
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Suomalaiset ammattikorkeakoulut ovat olleet mukana
yhteensa 61 projektissa. Ne ovat saaneet Horisontti 2020
-ohjelmasta yhteensa 19,1 milj. euroa, mikd on 1,4 %
kaikesta Suomeen kotiutetusta rahoituksesta (1,32 mrd.
£). Koordinaatioprojekteja ammattikorkeakouluilla on
kaksi. Eniten rahoitusta ovat saaneet Laurea-ammatti-
korkeakoulu (5,57 milj. €, 14 osallistumista), Turun am-
mattikorkeakoulu (3,38 milj. €, 9 osallistumista) seka
Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu (2,21 milj. €, 4
osallistumista).

Keskimaarin ammattikorkeakoulujen onnistumispro-
sentti on 10,4 %. Viereisessa taulukossa on listattu vain
ne ammattikorkeakoulut, jotka ovat avustuksen saajana
H2020-projektissa.

Viereisessa taulukossa on ammattikorkeakoulujen
varmistunut rahoitus, osallistumiset ja koordinoinnit
niiden ammattikorkekoulujen osalta joilla on vahintaan
yksi  varmistunut  osallistuminen.  Esimerkiksi
Haaga-Helia AMK:lla, Savonia AMK:lla ja Karelia AMK:lla
ei ole yhtdaan varmistunutta osallistumista.
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TURUN AMK KANSAINVALISTYY EU-HANKKEEN
KOORDINAATTORINA

Turun ammattikorkeakoulu koordinoi vajaan 5 miljoonan
euron CoSIE-hanketta (Co-creation of service innovation
in Europe), jossa etsitddn julkisen sektorin kehittdmis-
tyohon uusia ideoita ja muotoillaan asiakaslahtoisia
palveluita. CoSIE:n taustalla on aiempi H2020-rahoitus-
ta saanut InnoSI-hanke.

“InnoSi oli Mancheterin yliopiston koordinoima. Sen
tutkimuksen pohjalta tuli idea ConSIE-hankkeeseen,

CASE: TURUN AMMATTIKORKEAKOULU

johon jo tutuksi tulleet osapuolet ldhtivat mukaan seka
my6s joukko uusia heiddn mukanaan tuomia luotto-
kumppaneita. Pienen huolenaiheen toteutukseen aiheutti
Brexit, joten Turun ammattikorkeakoulu otti sitten
ilolla koordinointivastuun uudesta hankkeesta”, kertoo
hankkeen hallinnollisesta koordinoinnista vastaava
Anita Narbro Turun ammattikorkeakoulusta.

Turussa ammattikorkeakoulussa iloitaan tdstd ensim-
maisestd koordinoinnista: “Koordinaattorina meilld on
paras paikka nahda, mita kaikkea hanke sisaltaa ja mihin
se voi todella yltada. Ja mihin se voi myds vaikuttaa.
Koko organisaatiomme oppii tdstd koordinointikoke-
muksesta ja pystyy hyddyntamaan sitd jatkossa. Tama
nostaa meidan profiiliamme. Voimme ndhda itsemme
aitona kansainvalisena toimijana ja paattaa vahvemmin,
millaisia hankkeita teemme ja keitd haluamme niihin
kanssamme mukaan.”

CoSIE:ssa kehitetty Suomen pilotti on saanut paljon
huomioita ja voittanut Itlan palkinnon.

Lue lisdd Business Finlandin nettisivuilta seka
projektin omilta nettisivuilta.
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https://www.businessfinland.fi/ajankohtaista/caset/2019/turun-amk-kansainvalistyy-eu-hankkeen-koordinaattorina
http://www.cosie-project.eu

5.5 VERTAILUMAIDEN KORKEAKOULUT

Maa

Sveitsi
Ruotsi
Tanska
Ttdvalta
Irlanti
Suomi
Norja
Maa
Sveitsi
Ruotsi
Tanska
Ttavalta
Suomi
Norja

Irlanti

Saatu
rahoitus

1273 M€
1098 M£
891 M€
613 M€
586 M€
541 M€
438 M€

Saatu rahoitus (ERC) Osallistumiset (ERC)

719 M€
380 M€

273 M€
235 M€
205 M€
141 M€
139 M€

Osallistumiset Yliopistot

1976
2017
1706
1226
1236
1052
821

433
239

175
161
138
92

108

26
34
13
43
24
33
22

Koordinoinnit

70
116
159
80
173
81
81

Onnistumisprosent-
ti

16,9 %

145 %

15,4 %

149 %

147 %

123 %

13,8 %

Osuus korkeakoulujen rahoituksesta

56,5 %
34,6 %
30,6 %
383%
329 %
32,2 %
23,7 %

Kansainvalisessa vertailussa tarkastelemme korkeakou-
luja yhtend joukkona, jotta tilastot ovat vertailukelpoisia.
Taman  kappaleen luvuissa on siis Suomen osalta
mukana seka yliopistot ettd ammattikorkeakoulut,
joiden osallistumista on tarkasteltu erikseen edellisissa
kappaleissa. Viereisessa taulukossa on Suomen ja ver-
tailumaiden korkeakoulujen osallistuminen H2020-oh-
jelmaan. Suomalaiskorkeakoulut ovat saaneet Norjan
jalkeen vertailumaista vahiten rahoitusta. Suomalais-
korkeakouluilla on myds toiseksi vahiten osallistumisia.
Suomella on kolmanneksi eniten korkeakouluja vertai-
lumaista. Eniten yhteistydprojektien koordinointeja on
Tanskalla ja Irlannilla.

Irlantia lukuun ottamatta kaikissa muissa vertailumaissa
korkeakoulut ovat saaneet eniten rahoitusta 1. pilarista,
erityisesti ERC:sta ja Marie Sktodowska-Curie -toimista.
Viereisessa taulukossa on esitetty vertailumaiden kor-
keakoulujen ERC-rahoituksen maara, ERC-projekteihin
osallistumiset sekd ERC-rahoituksen osuus kaikesta
saadusta rahoituksesta. ERC-rahoituksessa suomalais-
korkeakoulujen onnistumisprosentti on matalampi kuin
vertailumaissa.
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6 TUTKIMUSLAITOSTEN OSALLISTUMINEN

Tutkimuslaitos

V1T
LUONNONVARAKESKUS

ILMATIETEEN LAITOS
THL

SUOMEN
YMPARISTOKESKUS

EUROPEAN FOREST
INSTITUTE

TYOTERVEYSLAITOS

GEOLOGIAN
TUTKIMUSKESKUS

ETLA

DEMOS RESEARCH
INSTITUTE OY

MAANMITTAUSLAITOS
PETLA

Yhteensi

Saatu
rahoitus

238 M€
27 M€
22 M€
9,0 M€
79 M€

77 M€

4,0 M€
3,8 M€

640 k€
260 k€

210 k€
170 k€

320 M€

Osallis-
tumiset

390
64

72
30
30

18

14
16

639

Koordinoinnit Hakemukset

H © o~ o

103

1816
249

266
132
119

81

48

59

18

49

2847

Onnistumis-
prosentti
21,3 %

24,9 %

24,4 %

20,5 %

26,1 %

19,8 %

29%
20,3 %

2,.2%
5,6 %

41%
100,0 %
2L,6 %

Suomalaiset tutkimuslaitokset ovat olleet mukana
yhteensa 598 projektissa. Ne ovat saaneet Horisontti
2020 -ohjelmasta yhteensa 320 milj. €, mika on 24,2
% kaikesta Suomeen kotiutetusta rahoituksesta. Eniten
rahoitusta on saanut VTT (238 milj. euroa, 390 osallis-
tumista), seuraavina ovat Luonnonvarakeskus (27 milj.
euroa, 64 osallistumista) ja Ilmatieteen laitos (22 milj.
euroa, 72 osallistumista). Koordinaattorina tutkimuslai-
tos on 103 projektissa.

Lahes kaikilla tutkimuslaitoksilla on Suomen ja EU:n
keskiarvoa parempi onnistumisprosentti.

VTT:n osuus on 18,0 % koko Suomen saamasta H2020-
rahoituksesta ja 74,4 % suomalaisten tutkimuslaitosten
saamasta rahoituksesta, minka takia kasittelemme tassa
kappaleessa VTT:ta erikseen.
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6.1 TUTKIMUSLAITOSTEN RAHOITUS PILAREITTAIN

Muiden tutkimuslaitosten saama rahoitus pilareittain (milj.)

30,00 €
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20,00 €
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10,00 €
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m Huipputason tiede m Teollisuuden johtoasema Yhteiskunnalliset haasteet

VTT:n saama rahoitus pilareittain

Huipputason tiede
11%

Yhteiskunnalliset

haasteet
43 %
Teollisuuden
johtoasema
46 %

Viereisesta kaaviosta l0ytyvat muiden tutkimuslaitosten
kuin VTT:n saama rahoitus pilareittain jaoteltuna. VTT:n
saama rahoitus on esitetty erikseen.

Tutkimuslaitokset ovat saaneet suuren osan rahoituk-
sestaan Teollisuuden johtoasema -pilarista ja Yhteis-
kunnalliset haasteet -pilarista. Tama eroaa merkittavasti
yliopistojen saamasta rahoituksesta, josta suurin osa on
tullut Huipputason tiede -pilarista.
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6.2 TUTKIMUSLAITOSTEN RAHOITUS HANKETYYPITTAIN

Muiden tutkimuslaitosten rahoitus hanketyypeittdin (milj.) VTT:n saama rahoitus hanketyypeittdin
30,00 € CSA Nél)u;t
5% o
2s00¢ -
[
20,00 € o
15,00 € o ARJI;
10,00 € 40 %
-
| ]
O O H 5 & H 5 X A & Q . . . o .. . . .
I P L R AN I S Viereisissd kaavioissa on esitetty tutkimuslaitosten
N N N & é’;\ & & & & & . T .
& & ¢ S & &L & § saama rahoitus hanketyypeittdin (VTT erikseen). Tut-
& & & & & « S R & W« : : : - :
s & & & & & & & kimuslaitokset ovat saaneet eniten rahoitusta RIA- ja
v & %§<° & K &é? & IA-projekteista. Esimerkiksi VIT on saanut 89 % rahoi-
@@‘0 & & & K tuksestaan ndista hanketyypeista.
& &
Q . . . -
§“" Muut tutkimuslaitokset ovat saaneet rahoitusta myds
& esimerkiksi CSA-, ERC- ja MSCA-hanketyypeista.
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6.3 YHTEISTYO TUTKIMUSLAITOSTEN PROJEKTEISSA

DE
FI
FR
IT
ES
BE
UK
NL
SE
EL
AT
CH
NO
PL
ST
cz
PT
DK
IE
HU
RO
UA
LT
SK

Merkittavimmat yhteistyémaat
VTT:n koordinoimissa
yhteistydprojekteissa

Tutkimusl,

Projektien lukumaara

Organisaatiotyypit VTT:n koordinoimissa
yhteistyoprojekteissa

Julkiset organisaatiot

Yliopistot
16 %

Muut o o
8% 4% Suomalaisyritykset

7 %

. Muut
Yritykset yritykset
49 % 5%

239

Osallistujien maara VTT:n
koordinoimissa yhteisty6projekteissa

0 I|I‘” ||||I” IIIIIIIIIII

4 6 8 10 12 1416 18 20 22 24 34 37
Osallistujien lukumaara

=
(]

N o~ o~ 0

VTT KOORDINAATTORINA

VTT on osallistunut yhteensa 352 yhteistyoprojektiin,
joista se on koordinoinut 79 projektia. VTT:n koordi-
noimissa projekteissa on ollut muista organisaatioista
yhteensd 990 osallistumista. Projektien muut osallistu-
jat ovat tulleet useimmiten Saksasta (118 osallistumista,
11,9 % kaikista), Suomesta (110 osallistumista, 11,1 %
kaikista ja Ranskasta (95 osallistumista, 9,6 % kaikista).

VTT:n koordinoimien projektien osallistujien maara on
ollut vaihdellut neljan ja 51:n valilld. Keskimaarin projek-
teissa on ollut VTT:n lisdksi 14 osallistujaa.

Projektien osallistujista 49 % on ollut yrityksia, 23 % tut-
kimuslaitoksia ja 16 % yliopistoja. Seitseman prosenttia
osallistumisista on tullut suomalaisilta yrityksilta.
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Merkittdvimmat yhteistydmaat
VTT:n osallistumissa
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ALTERNATIVES

FUNDACION TECNALIA RESEARCH & INNOVATION

ERTICO

Tutkimuslaitok

Organisaatiotyypit VTT:n osallistumissa

Pﬁhteistybprojekteissa
Julkiset organisaatiot
5%

\

Muut

6% Suomalaisyritykset
0

3%

Muut
yritykset
43 %

24'% Yritykset

46 %

Yliopistot
19%

Osallistujien maara VTT:n
osallistumissa yhteistydprojekteissa
10
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3 7 11 1519 23 27 31 35 40 47 53 61
Osallistujien maara

20

=
ul

Projektien maara

Maa Koordinoidut projektit
Ranska 18
Espanja 7

Belgia 6

VTT OSALLISTUJANA

VTT on ollut osallistujana yhteensa 273 yhteistydpro-
jektissa, joissa on ollut yhteensd 4538 osallistumista
muista organisaatioista. Projektien muut osallistujat
ovat tulleet useimmiten Espanjasta (567 osallistumis-
ta, 12,5 % kaikista), Saksasta (530 osallistumista, 11,7
% kaikista) tai Ranskasta (420 osallistumista, 11,1 %
kaikista).

Projektien osallistujien maara on vaihdellut suuresti.
Osallistujamadraltdadan pienimmissd projekteissa on
ollut kolme osallistujaa ja suurimmissa 79. Keskimaarin
projekteissa on ollut 19 osallistujaa, eli projektien kes-
kimaaradinen koko on hieman suurempi kuin VTT:n itse
koordinoimissa projekteissa (keskiarvo 14 osallistujaa).

Projektien osallistujista 46 % on ollut yrityksid, 24 % tut-
kimuslaitoksia ja 19% yliopistoja. Kolme prosenttia osal-
listumisista on tullut suomalaisilta yrityksilta.

VTT:n osallistumissa yhteistydprojekteissa yleisin koor-
dinaattori on ranskalainen CEA (koordinoinut naistd 18
yhteistydprojektia).

Viereisessa taulukossa on esitetty yleisimmat koordi-
naattorit VTT:n osallistumissa yhteistydprojekteissa.
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VTT:n aktiivisuutta yhteistydprojekteissa kommentoi
VTT:n EU-asioista vastaava johtaja Leena Sarvaranta:

"VTT on aktiivisesti mukana kansainvalisissa verkos-
toissa, joissa on rakennettu voittavia tarjouspyyntdja
Horisontti 2020 -ohjelman hakukuulutuksiin.

EU:n tutkimus- ja innovaatio-ohjelmiin osallistuminen
ja siind onnistuminen vaatii organisaatiolta ensinnakin
EU-tason tutkimus- ja innovaatiopolitiikan ymmarrysta
- sitd, miksi johonkin asiaan panostetaan ja jokin muu
jaa taka-alalle.

Sitten kyse on myds johtamisesta: Mitd strategiaa orga-
nisaation johto edistda ja sisaltyvatkd EU:ssa tehtdva
yhteisty0 ja kansainviliset verkostot tdhdn strategiaan;
Miten organisaatiota johdetaan eli vaaditaanko strategian
mukaista priorisointia!

Lisaksi vield tarkeda kysymys: Teemmekd me Suomessa
riittdvasti yhteisty6ta ja osaammeko taalla muodostaa
vahvoja verkostoja, joista on paljon hydotya myos
EU-hankemaailman ulkopuolella?”
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CASE: VTT

VTT EDISTAA EUROOPAN KRIITTISTEN METALLIEN
OMAVARAISUUTTA

VTT:n koordinoima METGROW+ -projekti pyrkii ratkai-
semaan Euroopan raakametallituotannon ongelmia
yhdessa kansainvalisten tutkimuslaitosten ja yliopisto-
jen kanssa.

Projektin tavoitteena on kasvattaa Euroopan omavarai-
suutta metallien suhteen. Lisaksi projekti mahdollistaa
alan uusien ammattilaisten kouluttamisen ja kestdva
teknologia houkuttelee myds muita asiantuntijoita alalle.

Hanke koostuu 19 eri organisaation kansainvalisesta
konsortiosta, johon kuuluu mm. suomalainen Outotec.

Projekti on osoittanut, ettd esimerkiksi akkujen kannalta
kriittisia metalleja kuten kobolttia, nikkelid ja sinkkia
voidaan kerdtd kannattavasti myds matalapitoisesta
malmista seka metallinjalostusjatteesta. Lisaksi projekti
on tuottanut kaikille avoimen ja ilmaisen tydkalun, joka
on tarkoitettu helpottamaan kaivosalan paatoksentekoa.

Outotec keskittyi projektissa lateriittiprosessin kehit-
tamiseen ja pilotointiin, missd tydssa VTT oli mukana.

Prosessin kehitystyd saatiin valmiiksi ja kaupalliseen
levitykseen. Outotec voi toimittaa teknologian kiinnos-
tuneelle asiakkaalle.

Lue lisda Business Finlandin nettisivuilta.
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https://www.businessfinland.fi/ajankohtaista/caset/2020/vtt-edistaa-euroopan-kriittisten-metallien-omavaraisuutta

“Muut tutkimuslaitokset
ovat koordinoineet 24
yhteistyoprojektia”

MUUT TUTKIMUSLAITOKSET KOORDINAATTORINA

Merkittavimmat yhteistyémaat muiden Organisaatiotyypit muiden
tutkimuslaitosten koordinoimissa t”tkim“rftljiig’sée?o‘.‘glf{::s”gmissirgja“nlﬁjiim Muut suomalaiset tutkimuslaitokset ovat koordinoineet
yhteistydprojekteissa MO omalsisresbset 24 yhteistydprojektia. Osallistumisia on ollut projekteis-

ES  — 5 3% sa yhteensa 471. Projektien muut osallistujat ovat olleet
FFFE — Al Tutkimustai ’ - useimmiten Espanjasta (45 osallistujaa, 9,6 % kaikista),
DE  eo— 3 3% il " Ranskasta (41 osallistujaa, 8,7 % kaikista) ja Saksasta
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gg =2223 - Projektien osallistujien maard, koordinaattori mukaan
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AT — 19 projekteissa on ollut 21 osallistujaa.

NL  ——— ] 7
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CH — 1] yhteistyoprojekteissa osallistujista on ollut suomalaisia yrityksita.
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Merkittdvimmat yhteistyémaat muiden Organisaatiotyypit muiden
tutkimuslaitosten osallistumissa tutkimuslaitosten osallistumissa j,kiset
yhteistyoprojekteissa yhteistyoprojekteissa organisaatiot

Muut 9 %

FR —sssssssssssssssssss—— /|53 o
8 % Suomalaisyritykset

DE me———ssssssssssssss——— 338

1%
UK s 3466 —
IT - 358 Tutkimu
ES s 353 3 Other Muut

NL  —— 28 18 % yr;t;l;:et
BE msss—— 223

SE s ]8]
FI e 153
NO = 52
EL s 136
AT s 123

DK o 119 Osallistujien maara muiden

PT s 105 tutkimuslaitosten osallistumissa

CH msm 85 yhteistyoprojekteissa
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Organisaatio Maa Koordinoidut projektit

INSTITUT NATIONAL DE RECHERCHE POUR L'AGRICULTURE, Ranska 8
'ALIMENTATION ET 'ENVIRONNEMENT

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE Italia 5
WAGENINGEN UNIVERSITY Tanska 5

MUUT TUTKIMUSLAITOKSET OSALLISTUJANA

Muut suomalaiset tutkimuslaitokset ovat osallistuneet
191 yhteistyoprojektiin, joissa on ollut mukana yhteensa
4 314 osallistumista. Projektien muut osallistujat ovat
tulleet useimmiten Ranskasta (453 osallistujaa, 10,5 %
kaikista), Saksasta (388 osallistujaa, 9,0 % kaikista) ja
Iso-Britanniasta (366 osallistujaa, 8,5 % kaikista).

Koordinaattori mukaan lukien projekteissa on ollut 3-113
osallistujaa. Keskimaarin projekteissa on ollut 25 osal-
listujaa, eli ne ovat olleet suurempia kuin suomalaisten
tutkimuslaitosten itse koordinoimat projektit.

Projektien osallistujista 35 % on ollut tutkimuslaitoksia,
30 % yliopistoja ja 18 % yrityksid. Muista osallistujista 1
% on ollut suomalaisyrityksia.

Yleisin koordinaattori muiden tutkimuslaitosten osallis-
tumissa yhteistydprojekteissa on ranskalainen INRAE
(koordinoinut projekteista 8). Yleisimmat koordinaatto-
rit on esitetty viereisessa taulukossa.
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6.4 VERTAILUMAIDEN TUTKIMUSLAITOKSET

Maa

Norja

Itivalta

Suomi

Sveitsi

Ruotsi

Tanska

Irlanti

Saatu

rahoitus

401 M€

385 M€

342 M€

282 M€

171 M€

103 M€

23 M€

Osallis-

tumiset

821

964

702

545

421

254

Tutkimuslai-

tokset

63

118

30

53

51

32

23

Koordinoinnit Onnistumis-

97

108

107

38

23

19

prosentti

21,4 %

19,3 %

21,4 %

21,0 %

19,6 %

171 %

29,0 %

Suomalaiset tutkimuslaitokset ovat varmistaneet
Itdvallan jalkeen toiseksi eniten rahoitusta, ja lisaksi
ne ovat toiseksi aktiivisimpia osallistujia vertailumai-
hin verrattuna. Viereisessa taulukossa on tarkasteltu
Suomen ja vertailumaiden tutkimuslaitosten osallistu-
mista H2020-ohjelmaan. Suomalaisilla ja itdvaltalaisil-
la tutkimuslaitoksilla on eniten koordinointeja vertailu-
maista.

Suomen ja Norjan tutkimuslaitoksilla on Irlannin jalkeen
paras onnistumisprosentti.

Temaattisesti tarkasteltuna loytyy selvia eroja: Suomen
ja Itdvallan tutkimuslaitokset ovat saaneet eniten
rahoitusta ICT-teemasta, Sveitsin ERC:std, Tanskan ter-
veysteemasta, Ruotsin energiateemasta seka Irlannin
tutkimuslaitokset elintarviketurva, maa- ja metsatalous
ja biotalous —kokonaisuudesta.
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CASE: LUONNONVARAKESKUS

Healthy
nutrition

Innovative
food products

Sustainable
food production

Food packaging

o
o

and safety

Food chain
governance

RUOKATURVAA AFRIKAN MANTEREELLE

Luonnonvarakeskus LUKE koordinoi mittavaa lahes 7 milj.
euron Horisontti 2020 -projektia ”HealtyFoodAfrica”.
Sen tavoitteena on turvallisten ja terveellisten
elintarvikkeiden saatavuuden parantaminen kaikkialla
Afrikassa, ja tdma tulee toteuttaa taloudellisesti,
ymparistollisesti ja sosiaalisesti kestavalla tavalla.
Tama edellyttdad merkittavaa systeemistd muutosta.
Ilmastonmuutos ja nopea vdestonkasvu lisddvat
haasteita Afrikan ruokajarjestelmien kestavyydelle.
Taman vuoksi on vilttdmatonta lisata samanaikaisesti
seka kuluttajien tietoisuutta terveellisestd ravinnosta
ettd parantaa tuottajien ja elintarvikeketjun toimijoiden
kykya toimittaa monipuolisia, ravitsevia, korkealaatuisia
ja kohtuuhintaisia elintarvikkeita.

LUKEnN lisaksi projektissa on 17 partneria 11 maasta. Ne
ovat yhdessa kehittdmassa ruokajarjestelmaa kesta-
vammaksi, oikeudenmukaisemmaksi ja joustavammak-
si kymmenessa afrikkalaisessa kaupungissa, kuudessa
eri maassa. Projektissa linkitetddn ruokaketjun toimijat
uudella tehokkaalla ja innovatiivisella tavalla.

Lue lisdd projektin nettisivuilta.
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https://healthyfoodafrica.eu/

7 SUURYRITYSTEN OSALLISTUMINEN

Suuryritys

NOKIA SOLUTIONS AND
NETWORKS 0Y

UPM-KYMMENE 0YJ
OUTOTEC (FINLAND) OY
F-SECURE 0YJ
WARTSILA FINLAND OY
EMPOWER IM OY

ABB 0Y

FINVECTOR OY

NESTE 0YJ

CAVERION SUOMI oY

VALMET TECHNOLOGIES
oY

Muut

Yhteensi

Saatu
rahoitus

79 M€

5,5 M€
4,7 M€
3,4 M€
33ME
31M€
2,9 M€
2,2 M€
1,9 M€
1,8 M€
17 M€

54,4 M€
92,7 M€

Osallis-
tumiset

16

10

o U1 N M 0O Ul O

279
363

Koordinoin-
nit
0]

©®© 06 6 6 6 H ©o o o =+

w

Hakemukset

51

22
21
41
19
20
36
8

15
17
22

2673
2945

Onnistumis-
prosentti
3L4%

36,4%
33,3%
22,0 %
26,3 %
25,0 %
22,2 %
25,0 %
40,0 %
23,5 %
22,7 %

15,3 %
16,4 %

Suomesta 180 suuryritysta on ollut mukana kaikkiaan
285 projektissa. Ne ovat saaneet Horisontti 2020
-ohjelmasta yhteensd 92,7 miljoonaa euroa, mika on 70
% Suomen kotiuttamasta rahoituksesta (1,32 mrd. €).

Eniten rahoitusta ovat saaneet Nokia Solutions
and Networks Oy (%9 milj. €, 16 osallistumista),
UMP-Kymmene Oyj (5,5 milj. €, 9 osallistumista) ja
Outotec Oy (4,7 milj. €, 10 osallistumista). Suuryri-
tyksista vain 18 on osallistunut ohjelmassa useampaan
kuin neljaan projektiin. Onnistumisprosentin perusteella
parhaiten menestyneet suuryritykset ovat Okmetic Oyj,
Murata Electronics Oy ja UPM-Kymmene Oyj, joiden ha-
kemuksista yli 38% on johtanut allekirjoitettuun rahoi-
tussopimukseen.

Suuryritysten osallistumisista hakemuksiin 16,4 % on
johtanut hyvaksyttyyn rahoituspaatdkseen, mika on
suurempi onnistumisprosentti kuin millddan muulla or-
ganisaatiotyypilld keskimdarin. Viereisessa taulukossa
on esitetty suomalaisten suuryritysten osallistuminen
H2020-chjelmaan.
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“Suuryrityksilla on
toimipisteita ympart

maailmaa”

Muita organisaatiotyyppeja useammin suurten yritysten
kohdalla myodnnetyn EU-rahoituksen sarake nayttaa
nollaa. Tdma ei suoraan tarkoita sitd, ettd yritykset
jattaisivat hakematta EU-rahoitusta tai ettd ne eivat
sitd saisi. Syitd tilastoissa nakyvdan EU-rahoituk-
sen 0-madraan on useita: Suuyritykset osallistuvat
esimerkiksi tutkijoiden liikkuvuutta rahoittaviin
MSCA-verkostoihin partneriorganisaation roolissa. Talléin
ne eivat ole avustussopimuksen osapuolia eivdtka siten
saa H2020-ohjelmasta rahoitusta.

Toinen syy on se, ettd suuryritykset ovat kolmannen
osapuolen (third party) roolissa projektissa. Tassikaan
ne eivat ole avustussopimuksen osapuolia, vaan ne osal-
listuvat projektiin jonkun toisen osallistujan (avustuk-
sensaajan) kautta. Silloin mahdollinen EU-rahoitus viral-
lisesti kirjautuu varsinaiselle avustuksensaajalle.

Kolmas syy tilastoissa nakyvaan @-maaraiseen EU-rahoi-
tusosuuteen on komission tilastointitavassa: Horisontti
2020 -osallistumisdataan ei kirjata kaikkea myonnettya
rahoitusta. Nain on esimerkiksi H2020-ohjelmassa to-
teuttavien julkisen ja yksityisen sektorin kumppanuuk-

'lnlummummmnm mr ]
-Il

sien kohdalla, kun osa rahoituksesta ohjautuu osallis-
tujille ilman, ettd rahoitus saadaan mukaan Horisontti
2020 -osallistumisdataan.

Suomalaisilla suuryrityksilla, kuten Nokialla, ABB:lla
ja UPM:ll3, on toimipisteitd ja tytaryhtiditd ympari
maailmaa, eika kaikki konsernin saama H2020-rahoitus
tilastoidu Suomeen tulleena rahoituksena. Esimerkiksi
"Nokia Solutions” nimen sisaltavat yritykset, kuten ”
NOKIA SOLUTIONS AND NETWORKS DANMARK AS” ja
“NOKIA SOLUTIONS AND NETWORKS GMBH &CO KG” ovat
saaneet ohjelmasta rahoitusta yhteensa 28,0 milj. euroa
eri maihin.
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71 SUURYRITYSTEN RAHOITUS TEMAATTISESTI

30,00 €
25,00 €
20,00 €
15,00 €
10,00 €

5,00 €

0,00 €

Suomalaisten suuryritysten saama rahoitus temaattisesti (milj.)

FET 1

Marie Sklodowska-Curie —~toimet [l
Tutkimusinfrastruktuurit

Huipputason tiede

Tieto- ja viestintateknologia

Nanoteknologia I
Kehittyneet materiaalit 1l
Bioteknologia |

Kehittynyt valmistus ja prosessointi | ENREEEE
Riskirahoituksen saatavuus

Teollisuuden johtoasema

Innovointi pk-yrityksissd |

Terveys, vaestonmuutos ja hyvinvointi [

Energia NN

Ruokaturva [ N
Liikenne NN
Ilmastotoimet [N

Yhteiskunnalliset haasteet

Turvalliset yhteiskunnat Il

Suuryritysten saama rahoitus hanketyypeittain
MSCA

2% 4 %

RIA
45 %

IA
49 %

Suomalaiset suuryritykset ovat saaneet eniten rahoitusta
ja niilla on eniten projekteja ICT-teemassa (25 milj. €)
ja energiateemassa (20 milj. €). Lisdksi suuryritykset
varsin mukavasti ovat mukana tutkijakoulutuksen ja -
liikkuvuuden MSCA-verkostoissa, joihin osallistumisia on
suuryrityksilla yhteensa 39.

Hanketyypeittdin tarkasteltuna suurin osa suuryritysten
rahoituksesta on tullut RIA- ja IA-hankkeista (94 %).
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72 YHTEISTYO SUURYRITYSTEN PROJEKTEISSA

UK
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LV
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N N

Merkittdvimmat yhteistydmaat
suuryritysten koordinoimissa
yhteistyoprojekteissa

Projektien lukumaara

Organisaatiotyypit suuryritysten

koordinoimissa yhteistydprojekteissa

Tutkimuslaitokset
11%

Yritykset
63 %

Muut
2%

Osallistujien maara suuryritysten

koordinoimissa yhteisty6projekteissa

2

0

5 10 11 15

Osallistujien lukumaara

Yliopistot
24 %

SUURYRITYS KOORDINAATTORINA

Suomalainen suuryritys on ollut mukana 239 yhteistyo-
projektissa,joista se on koordinoinut 5 projektia. Projek-
teissa on ollut yhteensd 46 osallistumista. Projektien
muut osallistujat ovat tulleet useimmiten Isosta-Britan-
niasta (10 osallistumista) ja Suomesta (8 osallistumis-
ta).

Koordinaattorin lisaksi projekteissa on ollut 5-15 osallis-
tujaa. Keskimaarin projekteissa on ollut 10 osallistujaa.

Yhteistydn nakokulmasta ndma projektit ovat varsin yri-
tyspainotteisia: osallistujista 63 % on ollut yrityksia, 24 %
yliopistoja ja 11 % tutkimuslaitoksia. Yritysten luontevin
yhteistydpartneri on toinen yritys. Ndissa EU-projekteis-
sa tehdaan yhteistyota jopa kilpailijayritysten kanssa.
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Osallistujien lukumaara

Koordinoidut projektit

SUURYRITYS OSALLISTUJANA

Suomalainen suuryritys on ollut osallistujana 234 yhteis-
tydprojektissa, joissa on ollut muista organisaatioista
yhteensa 3 751 osallistumista. Projektien muut osallistu-
jat ovat tulleet useimmiten Saksasta (466 osallistumis-
ta, 12,4 % kaikista), Espanjasta (359 osallistumista, 9,6
% kaikista) ja Ranskasta (331, 8,8% kaikista).

Projektien osallistujien maara, koordinaattori mukaan
lukien, on vaihdellut neljan ja 79 osallistujan valilla.
Keskimaarin projekteissa on ollut 20 osallistujaa.
Projektien osallistujista 52 % on ollut yrityksid, 19 %
yliopistoja ja 17 % tutkimuslaitoksia.

Suuryritysten osallistumien projektien koordinaattorit
ovat tulleet useimmiten Suomesta (45 koordinaatto-
ria, 19,9 % kaikista), Saksasta (36 koordinaattoria, 15,1
% kaikista) ja Espanjasta (28 koordinaattoria, 11,8 %
kaikista). Koordinaattoreista 36 % on ollut yrityksi3, 32
% tutkimuslaitoksia ja 24 % yliopistoja. Yleisimmin koor-
dinaattori on ollut VTT (24 projektia), Aalto-yliopisto (5
projektia) ja Tampereen yliopisto (5 projektia).



73 VERTAILUMAIDEN SUURYRITYKSET

Maa

Itivalta

Ruotsi

Sveitsi

Norja

Irlanti

Tanska

Suomi

Suuryritysten Varmistunut

114

135

97

74

40

85

81

rahoitus

225 M€

177 M€

85 M€

77 M€

66 M€

60 M€

54 M€

Osallis-

tumiset

518

475

359

155

149

205

183

Koordinoinnit Onnistumis-

23

11

prosentti

215%

18,8 %

19,3 %

171 %

14,9 %

15,0 %

16,4 %

Vertailumaiden suuryrityksista selvasti eniten rahoitusta
ovat saaneet Ruotsi ja Itdvalta. Ndiden maiden suuryri-
tyksilla on myds eniten osallistumisia Horisontti 2020
-ohjelmaan. Suomalaiset suuryritykset ovat saaneet ver-
tailumaista vahiten rahoitusta.

Itavaltalaisilla ja sveitsildisilla suuryrityksilld on
suurimmat onnistumisprosentit vertailumaista, kun taas
Irlannilla ja Tanskalla pienimmat.

Norjan suuryrityksilla on vertailumaista vahiten koordi-
nointeja, kun taas Itavallalla eniten.
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CASE: SAINT-GOBAIN FINLAND

YRITYKSEN STRATEGIA JA EU-HANKE KASI KADESSA

Euroopassa syntyy vuosittain noin 2,5 miljoonaa tonnia
kivi- ja lasivillajatetta rakentamisessa ja purkuraken-
tamisessa. Suurin osa jatteesta paatyy talla hetkelld
kaatopaikoille. Saint-Gobain Finland, yksi maailman
suurimmista mineraalivillavalmistajista , haluaa olla
edelldkavijana ratkaisemassa globaaleja ymparisto-
ongelmia sekd edistimassa rakennetun ympariston
kestavyytta.

Tarked yhteistyokuvio yritykselle on 3,5-vuotinen
Horisontti 2020 —projekti WOOL2LOOP Projekti kattaa
koko ketjun rakennusten purkamisesta mineraalivil-
lajatteen keraamiseen, analysointiin ja prosessointiin
sekda uusien rakennustuotteiden valmistukseen. Tassa
innovaation pohjana on Oulun yliopiston Kuitu- ja partik-
kelitekniikan tutkimusyksikon tieteellinen l6ydds, jossa
mineraalivillajate palautetaan uusiokdyttodn kemialli-
sella alkaliaktivoinnilla eli geopolymerisoinnilla.

Projektissa on mukana 14 kumppania yhdeksasta eri
Euroopan maasta. Saint-Gobain toimii koko projektin
varsinaisena koordinaattorina, ja tieteellisesta koordi-
noinnista vastaa Oulun yliopisto.

SAINT-GOIAIN
- @ .

Suomalaisia yrityksia on valltettavan vahan Horisontti
2020 -projekteissa koordinaattorin roolissa. Saint-Gobai-
nin vastuullisuuspaallikkd Anne Kaiser painottaa koor-
dinaattorin keskeistd roolia: “Koordinaattorina saimme
tuotua mukaan yritystoiminnan kannalta konkreettista
nakokulmaa. Yrityksenda meidan tulee miettid tekemi-
sidmme ja projektiosallistumistamme liiketoimintamme
ja strategian kautta. Silloin projektia ei voi toteuttaa vain
teoria ja tutkimus edelld. Me toimme mukanamme myds
kaytannon liiketoiminnan ja tuotteiden kaupallistamisen
osaamista.”

Lue lisdd Business Finlandin nettisivuilta seka
projektin omilta nettisivuilta.
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https://www.businessfinland.fi/ajankohtaista/uutiset/horisontti2020/2019/saint-gobain-finland-yrityksen-strategia-ja-eu-hanke-kasi-kadessa
http://www.wool2loop.eu

8 PK-YRITYSTEN OSALLISTUMINEN

Pk-yritys

METGEN OY

WELLO OY

CONVION oY

DANFOSS MOBILE ELECTRIFICATION OY
INFINITED FIBER COMPANY OY
PULSEDEON 0OY

PICOSUN oY

AURELIA TURBINES OY
SPECTRAL ENGINES OY
TERALOOP OY

POLAR ELECTRO OY

Muut

Yhteensi

Saatu rahoitus
12,8 M€
119 M€
5,6 M€
43 M€
41 M€
3,5M€
3,4M€
31M£
3,0 M€
2,8 M€
2,8 M€
217 M€

274 M€

Osallistumiset

558

609

Koordinoinnit

12

Kaikkiaan 423 suomalaista pk-yritysta on osallistu-
nut yhteensa 509 Horisontti 2020 -projektiin. Ne ovat
saaneet yhteensa 274 milj. euroa, mikd on 20,7 % koko
Suomeen myodnnetysta H2020-rahoituksesta.

Pk-yrityksista eniten rahoitusta ovat saaneet Metgen Oy
(12,8 milj. £, 11 osallistumista), Wello Oy (11,9 milj. €,
2 osallistumista), Convion Oy (5,6 milj. €, 4 osallistu-
mista, Danfoss Mobile Electrification Oy (4,3 milj. €, 2
osallistumista) ja Infinited Fiber Company Oy (4,1 milj.
£, 2 osallistumista).

Osallistumisten maaralla mitattuna pk-yritysten onnis-
tumisprosentti on 10,0 %. Pk-yrityksille varmistunees-
sa rahoituksessa on huomattavissa “pitkd hanta” eli
muutama yritys on saanut merkittdvan osan rahoituk-
sesta ja monta yritysta pienen summan.
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8.1 PK-YRITYSTEN RAHOITUS TEMAATTISESTI
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Suomalaisten pk-yritysten saama rahoitus temaattisin kokonaisuuksin

FET N

Tutkimusinfrastruktuurit

Marie Sklodowska-Curie ~toimet |l

Huipputason tiede

Tieto- ja viestintateknologia [N

(milj.)

Nanoteknologia H
Kehittyneet materiaalit
Bioteknologia N

Kehittynyt valmistus ja prosessointi I
Riskirahoituksen saatavuus

Teollisuuden johtoasema

Innovointi pk-yrityksisss N

Terveys

Energia [N

Ruokaturva N
Litkenne NN
Ilmastotoimet [N

Yhteiskunnalliset haasteet

Turvalliset yhteiskunnat [l

Suomalaiset pk-yritykset ovat saaneet eniten rahoitusta
eli 74 milj. euroa Innovointi pk-yrityksissa —kokonaisuu-
desta. ICT-teemasta pk-yritykset ovat saaneet 51 milj.
euroa, energiateemasta 37 milj. euroa sekda 20 milj.
euroa ilmasto, ymparisto, resurssitehokkuus & raaka-ai-
neet —teemasta.

Suuryritysten lailla pk-yritykset ovat osallistuneet Marie
Sktodowska-Curie -verkostoihin ja siten antaneet oman
panoksensa kansainvalisen tutkijakoulutuksen toteutuk-
seen.

65



8.2 PK-YRITYSTEN RAHOITUS HANKETYYPEITTAIN

Pk-yritysten saama rahoitus hanketyypeittain
(milj.)

139,31 €

7297 €

53,15 €
I 435€  419€
SME IA RIA

MSCA CSA

Pk-yritysten suhteellinen osuus Suomen saamasta rahoi-
tuksesta on ldhes kaksinkertaistunut. 7. puiteohjelmassa
pk-yritykset olivat saaneet 11 % koko Suomeen tulleesta
rahoituksesta ja Horisontti 2020 -ohjelmassa 21 % koko
Suomeen tulleesta rahoituksesta.

Yksi selittdva tekija on Horisontti 2020 -ohjelmassa
toteutettu  pk-yrityksille suunnattu oma rahoitus
pk-instrumentti (SME instrument) ja sen seuraaja EIC
Accelerator; tama on innostanut pk-yrityksia osallistu-
maan ohjelmaan ja avannut tietd myds yhteistyoprojek-
teihin, silld pk-yritysten saamasta rahoituksesta noin
puolet (46 %) on tullut RIA ja IA yhteistydprojektien
kautta. Suurin osa pk-yritysten rahoituksesta (51 %) on
tullut SME-hanketyypista.



8.3 YHTEISTYO PK-YRITYSTEN PROJEKTEISSA
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Merkittavimmat yhteistydmaat pk-
yritysten koordinoimissa
yhteistyoprojekteissa

i
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I 5
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Tutkimuslaitokset

Projektien lukumaara

Organisaatiotyypit pk-yritysten

koordinoimissa yhteisty6projekteissa

Julkiset organisaatiot
2% Yliopistot
Muut 8%
3%

24 %

Osallistujien maara pk-yritysten
koordinoimissa
yhteistyOprojekteissa

3

2

1

OIIIIIII
2 3 4 6 10 12 15

Osallistujien lukumaara

PK-YRITYKSET KOORDINAATTORINA

Pk-yritykset osallistuvat kaikkiaan 277 yhteistyéprojek-
tiin, joista ne ovat saaneet 116 milj. euroa H2020-rahoi-
tusta

Suomalainen pk-yritys on ollut koordinaattorina 12 yh-
teistyoprojektissa, joissa on ollut muista organisaatiois-
ta yhteensa 63 osallistumista. Projektien muut osallistu-
jat ovat tulleet useimmiten Suomesta (14 osallistumista,
22,2 % kaikista), Alankomaista (9 osallistumista, 14,3 %
kaikista) ja Saksasta (8 osallistumista, 12,7 % kaikista).
Koordinaattori mukaan lukien projekteissa on 2-15 osal-
listujaa.

Pk-yritysten koordinoimat projektit ovat olleet yritys-
painotteisia, silld osallistujista 63 % on ollut yrityksia.
Tutkimuslaitoksia on ollut 24 %, ja osallistujista vain 8 %
on ollut yliopistoja.
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Merkittdvimmat yhteistyémaat pk-

yritysten osallistumissa
yhteistyoprojekteissa
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PK-YRITYKSET OSALLISTUJANA

Suomalainen pk-yritys on ollut osallistujana 266 yhteis-
tydprojektissa, joissa on ollut muista organisaatioista
yhteensa 4375 osallistumista. Projektien muut osallis-
tujat ovat tulleet useimmiten Saksasta (777 osallistu-
mista, 13,2 % kaikista), Espanjasta (684 osallistumista,
11,7 % kaikista) ja Italiasta (533 osallistumista, 9,1 %
kaikista)

Projektien osallistujien maara on vaihdellut suuresti;
joissakin on ollut koordinaattorin lisaksi vain kaksi
muuta osallistujaa, kun taas suurimmissa niita on ollut
jopa 113. Keskimaarin projekteissa on ollut 18,9 osallis-
tujaa.

Projektien osallistujista 47 % on ollut yrityksid, 22 %
yliopistoja ja 19 % tutkimuslaitoksia. Naissa projekteis-
sa yleisimmat koordinaattorit ovat olleet VTT, Tampereen
yliopisto ja saksalainen Fraunhofer-Gesellschaft. Nama
ovat esitetty viereisessa taulukossa.



8.4 VERTAILUMAIDEN PK-YRITYKSET

Maa

Ruotsi

Tanska

Suomi

Irlanti

Itivalta

Sveitsi

Norja

Pk-yritysten

madrd

527

416

369

319

399

459

290

Varmistunut

rahoitus

287 M€

286 M€

261 M€

248 M€

239 M€

235M£

181 M€

Osallis-

tumiset

725

643

545

590

762

824

398

Koordinoinnit Onnistumis-

18

10

29

41

26

12

prosentti

11,2 %

12,5%

10,0 %

12,8 %

14,6 %

16,0 %

10,9 %

Vertailumaiden pk-yritysten osallistumisessa Horisontti
2020 -ohjelmaan on vahemman eroavaisuuksia kuin
vastaavassa vertailussa esimerkiksi tutkimuslaitosten
ja yliopistojen kohdalla. Suomalaisilla pk-yrityksilld on
vertailumaista vahiten osallistumisia ja lukumaardises-
ti toiseksi vahiten osallistuneita pk-yrityksia. Lisaksi
suomalaisten pk-yritysten onnistumisprosentti on
vertailussa alhaisin.

Sen sijaan saadun rahoituksen vertailussa suomalaiset
pk-yritykset sijoittuvat vertailumaiden keskikastiin;
Itavalta, Ruotsi ja Tanska ovat saaneet enemman
Horisontti 2020 -rahoitusta kun taas Sveitsi ja Irlanti
vahemman kuin Suomi.



CASE: NIXU

EU-HANKE ON REFERENSSI SEKA YRITYKSELLE ETTA
TYONTEKIJOILLE

Vuonna 1988 perustettu Nixu Oyj on kyberturvapalve-
luihin ja -konsultointiin keskittynyt yhtid, joka huolehtii
asiakkaidensa kyberturvallisuudesta sisdisen tietohallin-
non, sahkdisen liiketoiminnan seka teollisen internetin
ratkaisualueilla. Yritys on aina ollut aktiivinen kehi-
tystydssa ja 2010-luvulla se sai kansallista rahoitusta
Business Finlandilta muun muassa kybertuvallisuuden
ja digitaalisen palvelutuotannon projekteihinsa.

Digitaalinen turvallisuus ja alueellisen kyberosaamisen
kehittaminen ovat keskeisessd asemassa EU:ssa ja ne
ovat aiheina myd6s tutkimuksen ja innovoinnin rahoituk-
sessa. Nixu on ollut EU:n Horisontti 2020 -ohjelmassa
mukana kolmessa hankkeessa.

“\luonna 2017 paattynyt 5G Enablers for Network and
System Security and Resilience oli meille arvokas
kokemus. Sitd koordinoi VTT ja kaikkiaan mukana oli
16 osallistujaa eri puolilta Eurooppaa. Hankkeen idea ja
tavoitteet sopivat meille, vaikka aluksi kylld mietitytti.
Kyseessa oli tutkimushanke, emmekd me ole tutki-
musorganisaatio. 5G-osaamisen vahvistaminen oli

kuitenkin meilld vahvasti tapetilla, silld se tekee meista
paremman kumppanin teleoperaattoreille. Kansainvali-
sessa hankkeessa jouduimme pakollakin tutustumaan
5G:hen ja sen tuomiin muutoksiin seka tekemaan oman
osuutemme tuloksista. Jalkeenpdin voin sanoa, ettd
hankkeesta saimme kaiken, mita haimme ja yrityksena
meilld oli luonteva rooli koko hankkeen tavoitteita
ajatellen”, Nixun kehitysjohtaja Kim Westerlund toteaa.

Lisdksi Nixu oli mukana 112017 - 31.12.2019
kdynnissa olleessa The European Security Certificati-
on Framework -hankkeessa, jota koordinoi Fraunho-
fer-instituutti Saksasta. Nixua ehdotti mukaan heille
muista yhteyksista tuttu Cloud Security Alliance (CSA).
Hankkeessa toteutetaan EU-tasoinen pilvipalveluiden
auditointikriteeristo.

Talla hetkelld Nixu on mukana pilvipalveluiden jatkuvaan
tietoturvaan keskittyvdssa MEDINA-hankkeessa, jota
koordinoi espanjalainen Tecnalia R&L.

Lue lisaa Business Finlandin nettisivuilta.
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https://www.businessfinland.fi/ajankohtaista/caset/2019/case-nixu

